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ÖNSÖZ 

 Öncelikle Kur’an-ı Kerim’i anlama istediğinizden dolayı sizi tebrik ederiz. 

Allah size nasip etmiş. İçinize bir heyecan vermiş ki bu şekilde internet 

ortamına Kur’an-ı Kerim yazarak aratıyorsunuz. Allah’ın izniyle bu çalışma ve 

diğer çalışmalarımızla size yardımcı olmaya çalışacağız.  

 Daha önce hiç Arapça çalışmamışsanız ve amacınız Kur’an-ı Kerim’i 

anlamaksa ders videolarımızı izlemenizi ve diğer çalışmalarımıza göz atamanızı 

öneririz. Bu çalışma içerisinde kısa kısa açıklamalar bulacaksınız ve bazı 

videolarının linklerini göreceksiniz. Ders videoları ve kaynak kitaplardaki 

Türkçe açıklamalar ile bu çalışmadan daha iyi faydalanacağınızı düşünüyoruz. 

 Bu çalışmadan tam olarak faydalanabilmek için düzenli, düzensiz fiil, 

şahıs zamirleri, harfi cerler ve basit soru cümleler kurabilmeyi bilmeniz daha 

kolay ve zevkli bir şekilde ilerlemenizi sağlayacaktır. Ancak bunları bilmeseniz 

dahi ilerleyeceksiniz bundan emin olabilirsiniz. Zaten yeri geldikçe açıklamalar 

ile karşılaşacaksınız. Ancak sizden ricamız esre, ötre, meful, haber cümlesi gibi 

hep duyduğunuz tanımlarla bu çalışmaya bakmayın. 

 Bu çalışmalarla amacımız 

 Kur’an-ı Kerim’i nasıl daha kolay daha kısa sürede anlayabilirizin yanıtını 

bulmak. Böyle bir çalışma içerisine girmemizin sebebi mevcut kaynak 

kitapların, videolarla ders anlatanların, internet sitelerinin hep aynı yöntem ile 

ders anlatmaları.  

 Kısa süreli bir ingilizce kursuna giden kişiler bile az çok kendilerini 

tanıtacak kadar konuşabilirken ya da okuduğunu anlar hale gelirken maalesef 

aynı şeyi arapça için söylemek mümkün değil.  

 Çok uzun süreler kursa gidilmesine rağmen maalesef bırakın istenilen 

seviyeyi çok küçük adımlar bile atılamıyor. Oysa 
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 بسم الله الرحمن الرحيم

 ولقد يسرنا القران للذكر فهل من مدكر

Andolsun biz, Kur’an’ı düşünüp öğüt almak için kolaylaştırdık. Var mı düşünüp öğüt alan? 

Kamer Suresi 54/17. Ayet 

 

 Kur’an-ı Kerim’de Kamer Suresinin 54/17. Ayeti yukarıda görmektesiniz. 

Üstellik “kolaylaştırdık” şeklinde kesin bir ifade var. Bu kesin ifadeye rağmen 

insanlar uzun süreler zaman ayırmasına rağmen bir arpa boyu yol 

alamıyorlarsa demek ki öğretim yönteminde bir problem var.  

 Nedir bu yöntem hatası? 

 İçine Kur’an-ı Kerim’i anlamak için Arapça öğrenme aşkı düşen herkes 

nedense Arapça dilbilgisine yönlendiriliyor. Oysa her hangi bir dili öğrenmek 

için kitap aldığınızda ya da kursa gittiğinizde ilk önce kimse dilbilgisi kuralları 

ile başlamıyor. En büyük hata işte burada en başta yapılıyor. 

 Dilbilgisi kuralları ile çalışmaya başlayanların ilk yaptıkları ise fiil 

çekimlerini ezberlemek. Kur’an-ı Kerim’i anlamak için çıkılan yolda adeta 

kişiler bir çıkmaz sokağa sokuluyorlar. Ve günler, haftalar, aylar boyunca 

bitmeyen bir süreç başlıyor. Bir izleyicimiz bir videonun altına yorumu şu 

şekildeydi. “Yedi yıl boyunca medreseye gittim. Bir yıl çalışmanın ardından yaz 

tatili geliyor tatil dönüşü her şey unutuluyor tekrar nasara yensurudan 

başlanıyordu. Tam bu şekilde yedi yıl gittim geldim. Sizin videolarınızla ise çok 

kolay zevkli bir şekilde ilerliyorum üstelik gördüğümüz yerleri Kur’an-ı 

Kerim’den ayetler üzerinde gösteriyorsunuz ve hemen anlıyorum.” Doğru 

söylüyor. Okuduğumuz gibi anlıyoruz.  

 Problem sadece fiil çekimleri ile başlamakta bitmiyor. Sayılar, tekerleme 

gibi ikililer, sürekli kurallar kurallar kurallar yeni yeni ezberler ezberler 

ezberler. Sonuç.  
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   Problem sadece fiil çekimleri ile başlamakta bitmiyor. Sayılar, tekerleme 

gibi ikililer. Burada şunu da sormak gerekiyor. İkililer sadece Arapçada mı var? 

İki erkek gitti. İki kadın çarşıdan geldi şeklinde Türkçe, İngilizce, Almanca, 

Rusça cümle kurulamaz mı? Tek Arapçada ikililer varmış başka dünyanın hiç bir 

dilinde ikililer yokmuş ve muhteşem bir öneme sahipmiş gibi Kur'an-ı Kerim'i 

anlamak için yanıp tutuşan küçük bir azınlığı böylesine gereksiz ilk etapta hiçte 

gereği olmayan şeylerle oyalamanın, insanları yormanın, soğutmanın ne 

anlamı var? Sürekli kurallar kurallar kurallar yeni yeni ezberler ezberler 

ezberler. Sonuç.  

           Sonuç şu. Kur'an-ı Kerim'i anlama aşkıyla yanıp tutuşan, bir öğretmen 

bulsam da öğrensem derdinde olan Müslümanlara, Kur'an-ı Kerim'i anlamanın 

yolu bu fiil çekimlerinden, bu ikililerden vs vs bir sürü kurallar kurallar öne 

sürülerek aslında insanlar Kur'an-ı Kerim'den uzaklaştırılıyor.   

           Âlemlerin Rabbi olan Allah, Andolsun biz, Kur’an’ı düşünüp öğüt almak 

için kolaylaştırdık. Var mı düşünüp öğüt alan? Kamer Suresi 54/17. Ayet 

derken bu insanlar yok bu iş öyle kolay değil diyorlar. Söylenecek, söylenmesi 

gereken çok şey var aslında. 

 Kur’an-ı Kerim’i anlamak için başlayan öğrenme süreci çoğu kişide moral 

bozukluğu ve yılgınlıkla biterken azınlığında azınlığı ise inatla on yıllar süren bir 

bocalamaya girişiyor. 

 Moral bozukluğu ile bırakanlar bir daha kolay kolay Arapça öğrenmeye 

yanaşmıyor. Dil olarak öğrenilemeyecek kadar zor, içinden çıkalamayan bir şey 

olarak kalıyor kafalarında. 

 Peki ya inat edip yıllarca bu yöntemle çalışanların durumu? 

 Bir yandan ayeti okurken bir yandan kural ezberlerken bir yandan meale 

bakılırken, yıllar içerisinde ayeti okuyunca akla meal geliyor. Zaman içerisinde 

kişi zaten anlıyorum diye düşünüyor. Kurallarda zaten unutulup gidiyor. 

 Meal çeviren kişinin anladığı şeydir. Belki de anladığını şartlardan dolayı 

tam olarak yazamıyor yumuşatarak yazıyordur? 
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 Diyebilirsiniz ki ne güzel işte. Ayeti okuyor mealide ezberlemiş zaten. 

Peki, günlük olaylar? Kur’an-ı Kerim’i ölülerimize mi okuyacağız? Günlük 

olaylar için nasıl bir çözüm yolumuz olacak? Burada günlük olaylar derken 

sadece evlenme, boşanma, borç alıp vermeyi kastetmiyoruz. Sadece namaz mı 

kılacağız? 

 Daha da kötüsü bu durum sadece ülkemizde mi bu şekilde? Maalesef 

hayır. Ülkemizde, Rusya, Ukrayna gibi kuzey ülkelerinde ve avrupa ülkelerinde 

de aynı yönte takip ediliyor. YouTube videolarına baktığınızda hep esre, 

damme, haber cümlesi, mefülün bih fih. 

 Biz ders videolarımızda nasıl bir yöntem takip ediyoruz? 

 Fiil çekimlerinden de önce yapılan hatalarda var. Nedir o hatalar? 

Harflerin üzerindeki işaretlerin isimlendirilmesi. Biz çalışmalarımızda bu 

isimlendirmeyi daha kolay olacak şekilde değiştirdik. Bu önsözde uzun uzun 

açıklamalara girmek istemiyoruz. Videolarımızı izleyen arkadaşlarımız zaten 

biliyorlardır bu isimlendiremeyi bilmeyen arkadaşlarımız ise aşağıdaki linkten 

ulaşabilirler. 

https://www.hizliogreniyorum.com/academics/oku-besinci-ders/ 

 Eğer siz bu kitaba daha önce Arapça çalışma alışkanlığınızda edindiğiniz 

ötre, kesra şeklindeki tanımlamalarla bakmamanızı rica ediyoruz. Ve size bu 

çalışma kitabından da önce ders videolarımızı izlemenizi ve aşağıda linklerini 

göreceğiniz ücretsiz kitaplarımızdan çalışmanızı öneriyoruz. 

 Bu EZBER ismini vermiş olduğumuz çalışma önceki çalışmalarımızdan 

kazandığımız tecrübelerle hazırladığımız bir kitaptır. Dolayısı ile öncelikle diğer 

kaynaklarımıza bakmanızı öneriyoruz. 

 Peki, bu güne kadar biz ne yaptık? 

 Çalışmalarımıza ilk önce Hızlı Öğreniyorum isminde bir internet sitesi 

açarak başlamıştık ardından YouTube videoları ile devam ettik. Bir yılın 

sonunda abone sayımıza ve izlenim oranların baktığımızda istenilen başarıyı 

elde edebildiğimizi söyleyemeyiz. Burada şunu söylemek istiyoruz. Aslında 

https://www.hizliogreniyorum.com/academics/oku-besinci-ders/
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güzel bir çıkış yakalamıştık. Ancak sürekli kanalımızın şikâyet edilmesi ve 

reklamlarımızın durdurulması sesimizi duyurmamızda büyük bir engel 

oluşturdu diyebiliriz. 

 Aynı şeyi facebook’ta da yaşadık. Ben انا, sen انت, o هو, biz نحن, siz انتم, 

onlar  هم şeklinde hazırladığımız resimler bile birkaç gün içerisinde facebook 

tarafından sakıncalı içerik sayıldı. Belki facebookta zaman içerisinde insanlara 

ulaşabilirdik. 

 Ancak gerçekçi olmak gerekirse eğer yeteri kadar beğeni almış olsaydık 

daha fazla aboneye ve izleyici kitlesine ulaşabilirdik. Belkide video çekimi vb 

şeylerde hata yaptık. Belkide daha dikkat çekici videolar yapalıydık. 

 Bu videoları çekemeye başlamadan önce Arapça’ya ilgi duyan kişilere bu 

yöntemden bahsettiğimizde herkesin ortak bir tepkisi vardır. Bu yönteme karşı 

gülüp geçmek, hani esre, hani müzekker, hani müennes vs sv . İnsanlar ciddiye 

almıyorlardı. Bak yıllardır uğraşıyorsun ama bu yöntem ile her şey daha kolay, 

hemen her şeyi anlar duruma geleceksin uyarılarına rağmen insanlar 

ilgilenmiyorlardı. Fethasız, cersiz Arapça mı olur şeklinde bir ön yargıları vardı. 

Kur’an-ı Kerim, çok büyük bir kitaptır. Öyle hemen anlaşılamaz gibi garip bir 

düşünceleri, inanışları var insanların. Oysa ayete يسرنا kolaylaştırdık geçmekte. 

Üstelik قد يسرنا القرانول  Andolsun biz, Kur’an’ı kolaylaştırdık şeklinde geçmekte. 

 Diğer bir gerçek ise ilkokul, ortaokul, lise giriş sınavları, lisedeki dersler, 

üniversite hazırlık, üniversite dersleri, bir iş bulmaya çalışmak, evlilik, hayatın 

getirdiği zorluklar derken zaman çok hızlı geçerken bir diğer taraftan fiil 

ezberlemeye çalışmak ve fiil ezberleri ile sonuca ulaşmaya çalışmak. 

 Çaresizlik içerisinde bocalayan insanlar sizin de gözlerinizin önüne geliyor 

mu? 

 Her yerde kurs bulmanın, arapça öğretmeni bulmanın imkânı yokken aşk 

ile şevk ile arapça öğrenmek Kur’an-ı Kerim’i anlamak isteyen insanların yıllar 

sürecek çok zor bir yöntem üzerinde uğraşmaları insanın içini acıtıyor. Biz bu 

yeni çalışmamızda Kur’an-ı Kerim’den kelime aratarak çalışmalar yapacağız. 
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 Nasıl Çalışacağız? 

 Öncelikle ben zaten bu kelimeyi biliyorum diye düşünmeyin 

okuyabilseniz, anlamını bilseniz, yüzlerce defa okumuş olsanız dahi mutlaka bu 

çalışmada görmüş olduğunuz her kelimeyi mutlaka aratınız. Üzerindeki 

işaretlere kendinden önce gelen ve sonra gelen kelimelere mutlaka bakınız. 

 Videolarımızda biz bu https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

siteden arama yapıyoruz ancak siz başka sitelerden de arama yaparak 

çalışabilirsiniz. Ayetin tamamını yazmak istediğinizde google gibi yerlerde de 

direk adres çubuğuna yazarakta aratabilirsiniz. 

 Önce kelimelerle başladığımız bu çalışmada ilerleyen sayfalarda ayetten 

bir cümleyi ve bir ayetin tamamını da yazmaya çalışacağız. 

 Sadece bu çalışmaya bağlı kalmayıp siz kendinizde gözünüze takılan bu 

çalışmada olmayan kelimeleri de aratabilirsiniz. 

 Kendinize wordde bir sayfa açarak klavyeniz ile de yazabilirsiniz. Bir 

klavyeniz yok ise cep telefonunuzun klavyesini arapçaya çevirim kendinize 

mail atabilirsiniz. Gönderilecek kişi olarak kendi mail adresinizi yazdınığınızda 

kendinize mail atarak daha çalışmalarınızı daha eğlenceli bir hale 

getirebilirsiniz. Klavyenizde arapça yazı yazma ile ilgili aşağıdaki videoları 

izleyebilirsiniz.  

https://www.youtube.com/watch?v=ns1iONU_7JI 

https://www.youtube.com/watch?v=RYucnVrb7eI 

 Eğer bir bilgisayarınız varsa ve klavyeniz yoksa yeni bir klavye almadan 

eski bir klavyenin üzerine harflerin isimlerini yapıştırarak ya da cep 

telefonunuzdan kendinize mail attığınız çalışmalarınızı kopyala yapıştır 

yaparak worde alabilir. Klavyeniz ile harflerin üzerlerine işaretler koyabilirsiniz. 

Pek çok çalışmamı ben bu şekilde cep telefonundan kendime mail atarak ve 

üzerlerine işaretler koyarak yaptığımı bilmenizi isterim. 

 https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
https://www.youtube.com/watch?v=ns1iONU_7JI
https://www.youtube.com/watch?v=RYucnVrb7eI
https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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 Aynı şekilde arama yaptığımız yerde de kopyala yapıştır yapabilirsiniz. 

Tabii önce aratarak doğru yazdığınıza emin olun lütfen. Aratıktan sonrada 

gelen sayfada koplaya yapıştır yapma imkânınız var. Sadece ye harflerinde 

noktasız olası gerekirken noktalı olarak worde aktarıyor. Buna dikkat etmeniz 

gerekiyor. Örneğin Kur’an-ı Kerim’de  
 
 ler noktasız ye ile yazılırken siz kopyala ف

yapıştır yaptığınızda   
 
 noktalı ye ile yazdığını göreceksiniz. Aynı şekilde ف

Kur’an-ı Kerim’de الذى ki o şeklinde geçerken siz word sayfanıza kopyala 

yapıştır yaparken ذ۪ي
َّ
ل
َ
 şeklinde noktalı ye ile yazıldığını göreceksiniz. Bunları ا

değiştirmeniz gerekecek.  

 İnternet sitemizden hizliogreniyorum.com ve YouTube topluluk 

sekemesinden bize ulaşabilir, sorularınızı internet sitesinden, topluluk 

sekmesinden ya da videoların altına yorum yazarak sorabilirsiniz.  Sitemizde ve 

youtube topluluk sekmesinde her gün çalışmalar paylaşıyoruz sizde bizimle 

çalışabilirsiniz. Bu satırları 2021 yılının aralık ayında yazıyorum. Umarım 

sizlerde arapça terimlere girmeden bu çalışmadan daha güzel, ders 

videolarımızdan daha güzel videolar yaparsınız. 

 Yorumlarınız, eleştirileriniz ve yönlendirmeleriniz bizim çalışmalarımızı 

hazırlarken bize yeni yöntemler, yeni fikirler verebilir. Sorularınızı videoların 

altına yorumlar kısmına ya da hizliogreniyorum.com adresindeki her hangi bir 

paylaşımın altına yazabilirsiniz. Başarılar diliyoruz. 

 Çalışmalarınızda başarılar dileriz. 

Çağlar ÇINAR 

Aralık 2021
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Bu kitabın isminin EZBER olduğuna bakayın lütfen. 

Sizin asıl amacnız EZBERLEMEK olsa bile 

Bu çalışmamızın mantığı ile çok daha hızlı yol alacağınıza inanıyoruz. 

Gelelim çalışmamızın mantığına. 

Bu çalışmamızın mantığı ayetlerdeki son cümlelere, ilk cümlelere ya 

da ayetler içerisinde yer alan kelimelere çalışmaktır. Bu şekilde 

ilerlemeye çalışacağız. Çalışmalarınızı bırakmadığınız takdirde kısa 

sürede çok fazla yol alacağınıza emin olabilirsiniz. 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

مْ 
ُ
وَك
ُ
 لِيَبْل

َ
حَيٰوة

ْ
 وَال

َ
مَوْت

ْ
 ال
َ
ق
َ
ل
َ
ذى خ

َّ
ل
َ
 ا

 
ورُ
ُ
ف
َ
غ
ْ
عَزيزُ ال

ْ
وَ ال

ُ
 وَه

ا
مَلً

َ
حْسَنُ ع

َ
مْ ا
ُ
ك يُّ
َ
ا  

O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sınamak için ölümü ve 

hayatı yaratandır. O, mutlak güç sahibidir, çok bağışlayandır. 

Mülk Suresi 67/2. Ayet 

 

Âlemlerin Rabbi olan Allah’ın, biz insanları imtihan etmek için ölümü 

ve hayatı yarattığını bildirdiği bu ayet üzerinde derslerimizi nasıl 

işleyeceğimize bakalım. 

Biz ilk etapta okuduğumuzda anlayabileceğimiz, videolarda örnek 

olarak almış olduğumuz ayetlerden başlayacağız. Ve ayetleri 

derslerde işlediğimiz gibi min, ala, fi ve se gelecek zaman takısı hel, 

meta, meza gibi soru kelimeleri ve fiil incelemesi ile beraber 

çalışacağız nasipse. 
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Bu çalışmamızın adına her ne kadar ezber adını vermiş olsak da 

burada yapacağımız açıklama ile anlaşılan manada bir ezber çalışması 

olmayacağını sizlerde göreceksiniz. 

Biz bu çalışmamamızda ayetin tamamının anlamına bakmadan 

ezberlemek yerine öncelikle ayetin son kısmındaki cümlesine ya da ilk 

etapta anlayabileceğimiz yere yoğunlaşacağız. Örneğin Mülk Suresi 

67/2. ayetine beraber bakalım. 

 

 

 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

مَ 
َ
حْسَنُ ع

َ
مْ ا
ُ
ك يُّ
َ
مْ ا
ُ
وَك
ُ
 لِيَبْل

َ
حَيٰوة

ْ
 وَال

َ
مَوْت

ْ
 ال
َ
ق
َ
ل
َ
ذى خ

َّ
ل
َ
 ا

ا
ورُ  لً

ُ
ف
َ
غ
ْ
عَزيزُ ال

ْ
وَ ال

ُ
وَه  

O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sınamak için ölümü ve 

hayatı yaratandır. O, mutlak güç sahibidir, çok bağışlayandır. 

Mülk Suresi 67/2. Ayet 

 

Mavi ile renklendirilmis son cümle bizim öncelikle çalışacağımız yer 

olacak. Ayrıca bu şekilde çalışmış olduğumuz ayetlerde fiillere, fiillerin 

çekim şekillerine, hangi şahıs zamiri için çekimlendiğine, harfi cerlere, 

soru kelimelerine de bakacağız. Bu ayette daha önce derslerimizde de 

görmüş olduğumuz  
َ
ق
َ
ل
َ
 .yarattı fiilini görmekteyiz خ

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

 
َ
حَيٰوة

ْ
 وَال

َ
مَوْت

ْ
 ال
َ
ق
َ
ل
َ
ذى خ

َّ
ل
َ
ورُ ا

ُ
ف
َ
غ
ْ
عَزيزُ ال

ْ
وَ ال

ُ
 وَه

ا
مَلً

َ
حْسَنُ ع

َ
مْ ا
ُ
ك يُّ
َ
مْ ا
ُ
وَك
ُ
لِيَبْل  
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O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sınamak için ölüMÜ ve 

hayaTI yaratandır. O, mutlak güç sahibidir, çok bağışlayandır. 

Mülk Suresi 67/2. Ayet 

ÖlüMÜ ve hayaTI kısmında belirtme halini görüyoruz. Videolarımızda 

sıklıkla bahsetmiştik.  

Kısaca, biz adına ezber çalışmaları verdiğimiz bu çalışmalarımızda 

böyle bir yöntem izleyeceğiz. Önceliği ayetlerin son cümlelerine, giriş 

cümleleri vererek çalışmalarımıza başlayıp ilerleyen sürede ayetin 

tamamına çalışmaya başlayacağız. 

Bu çalışmamızı yaparken ezberlediğimiz aynı zamanda anladığımız 

ayetteki bir ismi, bir fiili bir kısa cümleyi aratabilir hatta yazmaya 

çalışarak yazı çalışması da yapabiliriz. Kur’an-ı Kerim’de aratmış 

olduğumuz bu ayetin son kısmı başka surelerde de geçiyor mu 

geçiyorsa hangi surelerde geçiyor, kaç kez Kur-‘an-ı Kerim’de geçiyor 

gibi çalışmalarda yapabiliriz. 

Kur-‘an-ı Kerim’de Arapça bir kelimeyi aratma ile ilgili videomuzu 

https://youtu.be/r5mj6IZdRQg linkinden izleyebilirsiniz. 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

Kur-‘an-ı Kerim’de Arapça bir kelimeyi linki aracılığı ile arayabilirsiniz. 

İlerleyen derslerimizde zamanla daha uzun cümlelere geçeceğiz 

nasipse. Örneğin; 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

عْ 
َ
ا ت مَّ

َ
افِلٍ ع

َ
 بِغ

َ
ك  وَمَا رَبُّ

َ
ون

ُ
مَل  

Neml Suresi 27/93. Ayet 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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 بسم الله الرحمن الرحيم

 وما ربك بغافل عما تعملون

Neml Suresi 27/93. Ayet 

 

Yukarıda her ne kadar çalışma mantığımızı yazılı olarak anlatmış olsak 

da lütfen önce bu çalışmadan önce ya da bu çalışma ile beraber ders 

videolarımızı izleyiniz. 

Ders videolarımızda Neml Suresi 27/93. Ayetinde geçen fiil ile ilgili 

örnek cümlelerimiz olmuştu. Bu çalışmamızda uzun uzun ayetlerdeki 

fiillerin hangi zamana ait olduğunu, hangi şahıs zamiri için 

çekimlenmiş olduğundan bahsetmeyeceğiz. O yüzden lütfen sürekli 

karşımıza çıkacak olan temel bazı yerleri ders videolarımızdan 

öğrenmeye çalışınız. 
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1. DERS   
َ
ابِرُون  الصَّ

َّ
اِلَّ  صابرون مع الصابرين ان الله مع الصابرين 

2. DERS  والله يحب الصابرين  من الصابرين    ان الله مع الصابرين  والله مع الصابرين 

3. DERS    ان الله يحب المحسني 

4. DERS وَاللهِ  وَاللهُ  والله 

5. DERS يا ايها الذين امنوا 

6. DERS وما ربك بغافل عما تعملون 

7. DERS يا ايها الناس 

8. DERS ان الله يفعل ما يريد 

9. DERS    انه لكم عدو مبي 

10. DERS  
 
الارض ف  

11. DERS خلق السماوات والارض 

12. DERS وكف  بالله وكيلا 

13. DERS له ملك السموات والارض 

14. DERS والله غفور رحيم 

15. DERS  ِ
 
رْضِ  مَا ف

َ ْ
ِ  الْ

 
مَاوَاتِ وَمَا ف السَّ    

16. DERS  ِ
مَ  يَا بَن 

َ
د
َ
آ  

17. DERS ء قدير  
  وهو على كل ش 

18. DERS    وبسر  المؤمني 

19. DERS    كي  وما كان من المسر 

20. DERS بصي  بما تعملون والله  

 

Yukarıdaki ders listesinde sadece yazılanları görsenizde toplamda 

üzerinde çalışmış olacağımız ayetlerin tam listesine aşağıdaki linkten 

ulaşabilirsiniz. 
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Aşağıdaki listede yirmi tane ders görmektesiniz. Ancak burada 

yapacağımız çalışmanın sadece aşağıdaki liste ile sınırlı olmadığını 

bilmenizi isteriz.  

Bu EZBER BİRİNCİ SEZON ismini vermiş olduğumuz derslerde üzerinde 

çalışacağımız ayetlerin isimlerine aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 

https://www.hizliogreniyorum.com/birinci-sezon-baslarken/ 

Bu EZBER İKİNCİ SEZON ismini vermiş olduğumuz derslerde üzerinde 

çalışacağımız ayetlerin isimlerine aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 

https://www.hizliogreniyorum.com/ikinci-sezon-baslarken/ 

Ezber Dersleri Tanıtım Videosu 

https://www.youtube.com/watch?v=dY84Gm2UNRQ&list=PLqd1Z8KFY21D-gQfW4JqqFJ-

5T_8ZjdMp&index=24 

Ezber Serisi Birici Ders 

https://www.youtube.com/watch?v=FDYTsvId55s&list=PLqd1Z8KFY21D-gQfW4JqqFJ-

5T_8ZjdMp&index=18&t=3s 

Diğer çalışma kaynaklarımıza da ücretsiz olarak aşağıdaki linklerden 

ulaşabilirsiniz. 

Arapça Ders Kitabı İlk On Ders 

https://books.google.com.tr/books?id=hYHvDwAAQBAJ 

Arapça Ders Kitabı Birinci Cilt 

https://books.google.com.tr/books?id=EdPtDwAAQBAJ 

Arapça Ders Kitabı İkinci Cilt 

https://books.google.com.tr/books?id=ANv8DwAAQBAJ 

Yeni Başlayanlar İçin Arapça Fiil Çekimleri 

https://books.google.com.tr/books?id=q2rsDwAAQBAJ 

 

https://www.hizliogreniyorum.com/birinci-sezon-baslarken/
https://www.hizliogreniyorum.com/ikinci-sezon-baslarken/
https://www.youtube.com/watch?v=dY84Gm2UNRQ&list=PLqd1Z8KFY21D-gQfW4JqqFJ-5T_8ZjdMp&index=24
https://www.youtube.com/watch?v=dY84Gm2UNRQ&list=PLqd1Z8KFY21D-gQfW4JqqFJ-5T_8ZjdMp&index=24
https://www.youtube.com/watch?v=FDYTsvId55s&list=PLqd1Z8KFY21D-gQfW4JqqFJ-5T_8ZjdMp&index=18&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=FDYTsvId55s&list=PLqd1Z8KFY21D-gQfW4JqqFJ-5T_8ZjdMp&index=18&t=3s
https://books.google.com.tr/books?id=hYHvDwAAQBAJ
https://books.google.com.tr/books?id=EdPtDwAAQBAJ
https://books.google.com.tr/books?id=ANv8DwAAQBAJ
https://books.google.com.tr/books?id=q2rsDwAAQBAJ
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11. EZBER DERSİ 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

وَمَا فِيهِنه وَهُوَ عَلَى كُلِ  شَيْءٍ قَدِير  مُلْكُ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ  للَّهِِ   
Göklerin, yerin ve bunlardaki her şeyin hükümranlığı yalnızca Allah’ındır. O, her şeye hakkıyla 

gücü yetendir. 

Mâide Suresi 5/120. Ayet 

 

Yukarıda Mâide Suresi 5/120. Ayetinde geçen  ِرْض
َ ْ
مَاوَاتِ وَالْ  السَّ

ُ
ك
ْ
 isim tamlamasıdır. İsim مُل

tamlamasında formülümüz kurdele elif lam ve alt çizgi şeklide idi. Bu ayettede bu 

formülümüzü görmekteyiz.  

Kolaylık olması bakımından “yer ve gökler” ifadesini gördüğümüz her yerde mutlaka bu 

ifadeden önce fiil gelip gelmemesini bir alışkanlık haline getirelim. Bu ayette “yer ve gökler” 

ifadesinden önce fiilin olmadığına dikkat edelim lütfen.  

Geçen onuncu dersimizde önemli olduğunu ve üç kısımda inceleyeceğimizi söylediğimiz 

konunun birinci kısmını  ِرْض
َ ْ
ِ  الْ

 
 yeryüzünde ifadesi işlemiş ve fi cer harfinden dolayı isim son ف

işaretinin alt çizgi olduğunu söylemiştik. 

Bu dersimizde ise  َّالس 
ُ
ك
ْ
رْضِ مُل

َ ْ
مَاوَاتِ وَالْ  ifadesinin isim tamlaması olduğunu kendinden önce fiil 

gelemediğini belirterek dersimizin ikinci kısmını işlemiş olalım. 

Ayet  ِ
َّ
 cer harfi sözlükte için ve aitlik anlamına gelmektedir. Bu ل diyerek başlamaktadır. Le لِلَّ

arabayı senin için aldım يت هذه السيارة لك  .senin için anlamına gelmektedir لك cümlesindeki إشير

Ayette ise yeryünün ve göklerin sahibinin, hükümranlığının Allah olduğu belirtilmektedir. 

Ayetin devamında  َّوَمَا فِيهِن yi görmekteyiz. Çok erkekler için işaret zamiri Hum  ْم
ُ
 kadınlar için ه

ise onlar hunne  َّن
ُ
   olduğunu YouTubedeki derslerimizden biliyoruz. Fi ه

 
 cer harfi hum’un ف

başına geldiğinde  ْفيهِم hunne’nin başına geldiğinde ise  َّفيهَن yapar. Ayette gördüğümüz gibi. 

Ayette hum yerine hunne’yi görmekteyiz. Türkçe’ye her ikisini de onlar şeklinde çevirebiliriz 

ancak “yer ve gökler” çoğul olduğundan ve Arapçada bütün çoğullar dişi kabul edildiğinden 

hum yerine hunne’yi görüyoruz. 
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Tekrardan  َّوَمَا فِيهِن ye bakacak olursak “ma ما” ne,  “ve  و” de bizim bildiğimiz Türkçe’de 

kullandığımız ve. Ve ma fihineden  َّوَمَا فِيهِن önce yer ve gökler geçmekte ardından  َّوَمَا فِيهِن 

gelmekte. Onlarda ne varsa. Onların içinde ne varsa Allah’ındır.  

Ayetin son cümlesinde ise دِي
َ
ءٍ ق ْ  

َ لِّ ش 
ُ
 ك

َ
لى
َ
وَ ع

ُ
ر  وَه  ala harfi cerinden dolayı kullu’nun kulli 

olduğunu görmekteyiz. 

Aşağıda görmüş olduğumuz En’âm Suresi 6/1. Ayetinde ise 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
 وَجَعَلَ الظُّلُمَاتِ وَالنُّورَ ثُه خَلَقَ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضَ  الَْْمْدُ للَّهِِ الهذِي

 الهذِينَ كَفَرُوا بِرَبِّ ِمْ يَ عْدِلُونَ 
Hamd, gökleri ve yeri yaratan, karanlıkları ve aydınlığı var eden Allah’a mahsustur. Böyle iken 

inkâr edenler başka şeyleri Rablerine denk tutuyorlar. 

En’âm Suresi 6/1. Ayet 

 

“Yer ve gökler” ifadesinde  َرْض
َ ْ
مَاوَاتِ وَالْ  arz’ın son harfinin işaretinin üst çizgi olduğunu السَّ

görmekteyiz. Bu konuyu üçüncü kısım olarak bir sonraki dersimize bırakalım istiyoruz. Bu 

konuyu kolaylaştırmanın güzel bir yolu “Yer ve gökler” ifadesinden önce fiilin olup olmadığına 

bakmaktır. Kur’an-ı Kerim’de sık sık karşılaşacağımız bir ifade olduğu için zamanla anlamamız 

Allah’ın izni ile daha kolay olacak.  

Sizde aşağıdaki link aracılığı ile  ِرْض
َ ْ
ِ  الْ

 
رْضَ  yeryüzünde kelimesini ve ف

َ ْ
مَاوَاتِ وَالْ  السَّ

َ
ق
َ
ل
َ
 Kur’an-ı خ

Kerim’de aratabilirsiniz. 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

Kur’an-ı Kerim’de  ِرْض
َ ْ
ِ  الْ

 
 الارض yeryüzünde kelimesini üzerinde işaretleri ف

 
 olmadan ف

yazmalısınız. 

Kur’an-ı Kerim’de  َم  السَّ
َ
ق
َ
ل
َ
رْضَ خ

َ ْ
اوَاتِ وَالْ  ifadesini aratırken ise  خلق السماوات والارض olmadan 

yazsanız dahi arama sonuçlarında bulamayacaksınız! 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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Lütfen Dikkat : Arama yaparken ما dan sonra elif harfini yazmayınız. Bizim derslerimizde 

faydalandığımız sitede hattat ma harfini elif harfi ile uzatarak değil çeker adını verdikleri ‘ 

işaretinin teklisini kullanarak yazmıştır.  

Dolayısı ile خلق السماوات والارض şeklinde yerine خلق السموات والارض şeklinde yazmanız 

gerekmektedir. Peki hattat neden öyle yazmıştır. Oradaki elif harfi zaten okunmuyor ve 

uzatma harfi idi. Aşağıdaki her iki yazılış şeklinin resimlerini görmektesiniz. 

Çalışmalarınızda başarılar dileriz. 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

وَمَا فِيهِنه وَهُوَ عَلَى كُلِ  شَيْءٍ قَدِير  مُلْكُ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ  للَّهِِ   
Göklerin, yerin ve bunlardaki her şeyin hükümranlığı yalnızca Allah’ındır. O, her şeye hakkıyla 

gücü yetendir. 

Mâide Suresi 5/120. Ayet 

 

 

 

 

Bu 11. Dersimizin sonunda ayetlerde geçen  خلق السموات والارض  yazmaya çalışın lütfen. 10 

Günde 10 ayet isimli serimizde ayetlerin tamamını yazmaya çalışacağız beraber.  

Bu çalışma sonunda sadece bir ayette geçen bir cümleye çalıştığınızı düşünmeyin lütfen. Aynı 

ayda yüzlerce ayete çalışıyor olduğunuzu unutmayın lütfen. 

Çalışmalarınızda başarılar dileriz. 
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12. EZBER DERSİ 

 

11. DERS خلق السموات والارض خلق السماوات والارض 

12. DERS وكف  بالله وكيلا 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

وَاتِ وَالَْْرْضَ  ُ السهمه بِِلَْْق ِ خَلَقَ اللَّ ه
لِكَ  اِنه فى ط اهيةًَ للِْمُؤْمِن۪يَ  لَ ذه  

Allah, gökleri ve YERİ hak olarak (yerli yerince) yarattı. Şüphesiz bunda, iman edenler için 

(Allah'ın varlık ve kudretine) bir ders /ibret /nişâne bulunmaktadır. 

Ankebût Suresi 29/44. Ayet 

 

 

الرحمن الرحيمبسم الله   

 يلا ذلك  ف  خلق الله السموات والارض بالحق ان 
ا
لمؤمني   ل ة  

Ankebût Suresi 29/44. Ayet 
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حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

عِب۪ي  َ 
َ
هُمَا لَّ

َ
رْضَ وَمَا بَيْن

َ ْ
مٰوَاتِ وَالْ ا السَّ

َ
ن
ْ
ق
َ
ل
َ
 وَمَا خ

Biz gökleri, yeri ve bunlar arasında bulunanları, oyun ve eğlence olsun diye yaratmadık. 

Duhân Suresi 44/38. Ayet 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 وما خلقنا السموات والارض وما بينهما لاعبي   

Duhân Suresi 44/38. Ayet 

 

 للمؤمني   

Lütfen sizde    للمؤمني yazarak Hicr Suresi 15/77. Ayetini ve Ankebût Suresi 29/44. Ayetini 

Kur’an-ı Kerim’de aratarak bulmaya çalışınız. 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

مِن۪ي  َ 
ْ
مُؤ
ْ
 لِل
ا
يَة
ٰ َ
 لْ

َ
لِك  ذٰ

 
 ف

َّ
 اِن

 ذلك لاية للمؤمني   
 
 ان ف

Hicr Suresi 15/77. Ayet 
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 بسم الله الرحمن الرحيم

 ُ
ٰ
 اللَّ

َ
ق
َ
ل
َ
  خ

ا
يَة
ٰ َ
 لْ

َ
لِك  ذٰ

 
 ف

َّ
 اِن

ِّ
حَق

ْ
رْضَ بِال

َ ْ
مٰوَاتِ وَالْ السَّ

مِن۪ي  َ 
ْ
مُؤ
ْ
 لِل

 ذلك لاية 
 
خلق الله السموات والارض بالحق ان ف

 للمؤمني   

Ankebût Suresi 29/44. Ayet 

 

 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

رْضِ 
َ ْ
مٰوَاتِ وَالْ ِ  السَّ

 
 ف

َّ
 اِن

ٰ َ
مِن۪ي  َ  تٍ يَالْ

ْ
مُؤ
ْ
لِل  

Şüphesiz, göklerde ve yerde, inananlar için (Allah’ın varlığını ve birliğini gösteren) nice deliller 

vardır. 

Câsiye Suresi 45/3. Ayet 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

  السموات والارض لايا
 
لمؤمني   ل تٍ ان ف  

Câsiye Suresi 45/3. Ayet 

الرهحَْْنِ الرهحِيمِ بِسْمِ اللَّهِ   
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 لَهُ مُلْكُ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ وَإِلََ اللَّهِ تُ رْجَعُ الْْمُُورُ 
Göklerin ve yerin mülkü O'nundur. Bütün işler ancak O'na döndürülür. 

Hadid Suresi 57/5. Ayet 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

وَمَا فِيهِنه وَهُوَ عَلَى كُلِ  شَيْءٍ قَدِير  مُلْكُ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ  للَّهِِ   
Göklerin, yerin ve bunlardaki her şeyin hükümranlığı yalnızca Allah’ındır. O, her şeye hakkıyla 

gücü yetendir. 

Mâide Suresi 5/120. Ayet 

 

Yukarıda Mâide Suresi 5/120. Ayetinde geçen  ِرْض
َ ْ
مَاوَاتِ وَالْ  السَّ

ُ
ك
ْ
 isim tamlamasıdır. İsim مُل

tamlamasında formülümüz kurdele elif lam ve alt çizgi şeklide idi. Bu ayettede bu 

formülümüzü görmekteyiz.  

Bu dersimizin konusu olan Hadid Suresi 57/5. Ayetinde de aynı şekilde isim tamlamasını 

görmekteyiz. 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

وَإِلََ اللَّهِ تُ رْجَعُ الْْمُُورُ مُلْكُ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ لَهُ   

Göklerin ve yerin mülkü O'nundur. Bütün işler ancak O'na döndürülür. 

Hadid Suresi 57/5. Ayet 

165. EZBER DERSİ 
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 ِ
َّ
حِيمِ بِسْمِ اللَّ حْمَنِ الرَّ الرَّ  

ِ مَا 
َّ
 وَلِلَّ

 
مَاوَاتِ وَمَا  ف  السَّ

 
رْضِ  ف

َ ْ
 الْ

ا
ِ وَكِيلً

َّ
 بِاللَّ

ف َ
َ
وَك  

Göklerdeki her şey, yerdeki her şey Allah’ındır. Vekil olarak Allah yeter. 

Nisâ Suresi 4/132. Ayet 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 الارض 
 
 السموات وما ف

 
وكف  بالله وكيلاولله ما ف  

Nisâ Suresi 4/132. Ayet 
 

 

167. EZBER DERSİ 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

 
ف َ
َ
ِ وَك

َّ
 اللَّ

َ
لى
َ
لْ ع

َّ
وَك
َ
ِ بِ وَت

َّ
  اللَّ

ا
وَكِيلً  

Allah’a tevekkül et /güven, vekil olarak Allah yeter. 

Ahzâb Suresi 33/3. Ayet 

 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم
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وكيلا اللهِ بوكف   وتوكل على اللهِ   

Ahzâb Suresi 33/3. Ayet 

 

 

Bu 12. Ezber dersimizde çalışacağımız ayet. 

 

 وكف  بالله وكيلا

 

Bu 12. Ezber dersimizde görmüş olduğumuz ayetler. 

 

Ankebût Suresi 29/44. Ayet, Duhân Suresi 44/38. Ayet 

Câsiye Suresi 45/3. Ayet, Hadîd Suresi 57/5. Ayet 

Mâide Suresi 5/120. Ayet, Nisâ Suresi 4/132. Ayet 

Ahzâb Suresi 33/3. Ayet, Hicr Suresi 15/77. Ayet 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

 
ِّ
حَق

ْ
رْضَ بِال

َ ْ
مٰوَاتِ وَالْ ُ السَّ

ٰ
 اللَّ

َ
ق
َ
ل
َ
مِن۪ي  َ  طخ

ْ
مُؤ
ْ
 لِل
ا
يَة
ٰ َ
 لْ

َ
لِك  ذٰ

 
 ف

َّ
اِن  

Ankebût Suresi 29/44. Ayet 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم
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 ذلك لاية للمؤمني   
 
 خلق الله السموات والارض بالحق ان ف

Ankebût Suresi 29/44. Ayet 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

عِب۪ي  َ 
َ
هُمَا لَّ

َ
رْضَ وَمَا بَيْن

َ ْ
مٰوَاتِ وَالْ ا السَّ

َ
ن
ْ
ق
َ
ل
َ
 وَمَا خ

Duhân Suresi 44/38. Ayet 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 وما خلقنا السموات والارض وما بينهما لاعبي   

Duhân Suresi 44/38. Ayet 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

مِن۪ي  َ 
ْ
مُؤ
ْ
يَاتٍ لِل

ٰ َ
رْضِ لْ

َ ْ
مٰوَاتِ وَالْ  السَّ

 
 ف

َّ
 اِن

Câsiye Suresi 45/3. Ayet 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 السموات والارض لايات للمؤمني   ان 
 
ف  

Câsiye Suresi 45/3. Ayet 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ
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 ِ
َّ
 اللَّ

َ
رْضِ وَإِلَ

َ ْ
مَاوَاتِ وَالْ  السَّ

ُ
ك
ْ
 مُل
ُ
ه
َ
رْ ل

ُ
مُورُ ت

ُ ْ
جَعُ الْ  

Hadîd Suresi 57/5. Ayet 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

الامورله ملك السموات والارض والَ الله ترجع   

Hadîd Suresi 57/5. Ayet 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

رْضِ وَمَا فِي
َ ْ
مَاوَاتِ وَالْ  السَّ

ُ
ك
ْ
ِ مُل

َّ
دِير   هِنَّ لِلَّ

َ
ءٍ ق ْ  

َ لِّ ش 
ُ
 ك

َ
لى
َ
وَ ع

ُ
وَه  

Mâide Suresi 5/120. Ayet 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

ء   
قديرلله ملك السموات والارض وما فيهن وهو على كل ش   

Mâide Suresi 5/120. Ayet 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

 
ا
ِ وَكِيلً

َّ
 بِاللَّ

ف َ
َ
رْضِ وَك

َ ْ
 الْ

 
مَاوَاتِ وَمَا ف  السَّ

 
ِ مَا ف

َّ
 وَلِلَّ

Nisâ Suresi 4/132. Ayet 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم
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 الارض وكف  بالله وكيلا
 
 السموات وما ف

 
 ولله ما ف

Nisâ Suresi 4/132. Ayet 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

 
ا
ِ وَكِيلً

َّ
 بِاللَّ

ف َ
َ
ِ وَك

َّ
 اللَّ

َ
لى
َ
لْ ع

َّ
وَك
َ
 وَت

Ahzâb Suresi 33/3. Ayet 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 وتوكل على الله وكف  بالله وكيلا

Ahzâb Suresi 33/3. Ayet 

 

 

 

 

 

 

 

www.hizliogreniyorum.com 

 

 

 

 

http://www.hizliogreniyorum.com/
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13. EZBER DERSİ 

 

11. DERS خلق السموات والارض خلق السماوات والارض 

12. DERS وكف  بالله وكيلا 

13. DERS له ملك السموات والارض 

14. DERS والله غفور رحيم 

15. DERS  ِمَاوَات  السَّ
 
رْضِ مَا ف

َ ْ
 الْ

 
وَمَا ف    

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

وَمَا لَكُمْ مِنْ دُونِ اللَّهِ مِنْ لَهُ مُلْكُ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ ألَََْ تَ عْلَمْ أَنه اللَّهَ 
وَلَْ نَصِيٍ  وَلَِ ٍ   

Bakara Suresi 2/107. Ayet 

Diyanet İşleri Meali (Eski) Göklerin ve yerin Hükümdarlığının Allah’a aid olduğunu bilmez 

misin? Allah’tan başka dost ve yardımcınız yoktur. 

Diyanet İşleri Meali (Yeni) Bilmez misin ki, göklerin ve yerin hükümranlığı Allah’ındır. Sizin 

için Allah’tan başka ne bir dost, ne de bir yardımcı vardır. 

Diyanet Vakfı Meali (Yine) bilmez misin, göklerin ve yerin mülkiyet ve hükümranlığı yalnızca 

Allah’ındır? Sizin için Allah’tan başka ne bir dost ne de bir yardımcı vardır. 

Süleyman Ateş Meali Bilmedin mi ki, göklerin ve yerin mülkü (hükümranlığı, yönetimi, 

mülkiyeti) yalnız Allah’ındır. Sizin için Allah’tan başka ne bir koruyucu, ne de bir yardımcı 

yoktur. 

Yaşar Nuri Öztürk Meali Bilmedin mi ki göklerin de yerin de mülk ve saltanatı yalnız 

Allah’ındır. Sizin için Allah’tan başka ne bir velî vardır ne de bir yardımcı. 

Sizde lütfen aşağıdaki link aracılığı ile diğer meallerde de bakınız. 
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https://www.kuranmeali.com/AyetKarsilastirma.php?sure=2&ayet=107 

Bu dersimizde birden fazla mealden alıntı yapmamızın sebebi ayetin başlangıç cümlesinin 

meallerde verilişine dikkat etmek içindir. Ayet مْ 
َ
عْل
َ
مْ ت

َ
ل
َ
 ile başlamaktadır. YouTubedeki  أ

derslerimizden bildiğimiz gibi  ْم
َ
  .geçmişte olumsuz yapmaktaydı ل

بْ 
َ
ه
ْ
ذ
َ
 لم أ

Gitmedim. 

Lem لم kuralını hatırlayalım. Şimdiki – Geniş (Muzari) zamanın başına geliyor. Fiilin son 

harfinin işareti yuvarlak cezim oluyordu. Gitmiyorum değil gitmedim. Yani geniş zamanlı bir 

şekilde çeviremeyiz.  

Ayette gramer olarak baktığımızda geçmiş zamanda olumsuz bir anlamın olduğunu 

görmekteyiz. Ancak bazı meallerde çeviri yaparken bu şekilde farklılıkların olduğunu 

göstermek istedik. Doğru olan orijinalidir. Çevirilerde okuyucuya anlatabilmek için bu şekilde 

çeviriler yapılabilmektir. Zaten bir dili başka bir dile çevirmek bam başka uzmanlık isteyen bir 

iştir.  

Bu detayı söyledikten sonra konumuza dönecek olursak. 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

وَمَا لَكُمْ مِنْ دُونِ اللَّهِ مِنْ لَهُ مُلْكُ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ  ألَََْ تَ عْلَمْ أَنه اللَّهَ 
وَلَْ نَصِيٍ  وَلَِ ٍ   

Diyanet İşleri Meali (Yeni) Bilmez misin ki, göklerin ve yerin hükümranlığı Allah’ındır. Sizin için 

Allah’tan başka ne bir dost, ne de bir yardımcı vardır. 

Bakara Suresi 2/107. Ayet 

Yukarıdaki Bakara Suresi 2/107. Ayette kırmızı ile renklendiriliş kısmın isim tamlaması 

olduğunu görmekteyiz. Bu on üçüncü dersimizin konusu yukarıda kırmızı ile renklendirilmiş 

olan  ِرْض
َ ْ
مَاوَاتِ وَالْ  السَّ

ُ
ك
ْ
 مُل
ُ
ه
َ
 .kısımdır ل

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

https://www.kuranmeali.com/AyetKarsilastirma.php?sure=2&ayet=107
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وَمَا لَكُمْ مِنْ دُونِ اللَّهِ مِنْ لَهُ مُلْكُ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ ألَََْ تَ عْلَمْ أَنه اللَّهَ 
وَلَْ نَصِيٍ  وَلَِ ٍ   

Bakara Suresi 2/107. Ayet 

Yine Bakara Suresi 2/107. Ayetindeki mavi ile renklendirilmiş kısımlar daha sonraki 

derslerimizde çalışacağımız yerlerdir. 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

وَمَا لَكُمْ مِنْ دُونِ اللَّهِ مِنْ لَهُ مُلْكُ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ  ألَََْ تَ عْلَمْ أَنه اللَّهَ 
وَلَْ نَصِيٍ  وَلَِ ٍ   

Diyanet İşleri Meali (Yeni) Bilmez misin ki, göklerin ve yerin hükümranlığı Allah’ındır. Sizin için 

Allah’tan başka ne bir dost, ne de bir yardımcı vardır. 

Bakara Suresi 2/107. Ayet 

Lütfen sizde yukarıdaki ayette kırmızı ile renklendirilmiş kısmı aşağıdaki şekilde yazarak 

Kur’an-ı Kerim’de yazarak aratınız.  

Lütfen Dikkat : Arama yaparken ما dan sonra elif harfini yazmayınız. Bizim derslerimizde 

faydalandığımız sitede hattat ma harfini elif harfi ile uzatarak değil çeker adını verdikleri ‘ 

işaretinin teklisini kullanarak yazmıştır.  

Dolayısı ile السماوات والارض şeklinde yerine السموات والارض şeklinde yazmanız gerekmektedir. 

Peki hattat neden öyle yazmıştır. Oradaki elif harfi zaten okunmuyor ve uzatma harfi idi.  

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

Çalışmalarınızda başarılar dileriz. 

 

Ezber Serimizin bu 13. Dersimizde çalışacağımız yer. 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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 لَهُ مُلْكُ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ 

 
حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ

َّ
 بِسْمِ اللَّ

رْضِ 
َ ْ
مٰوَاتِ وَالْ  السَّ

ُ
ك
ْ
ِ مُل

ٰ
د۪ير   طوَلِلَّ

َ
ءٍ ق ْ  

َ لِّ ش 
ُ
 ك

ى
لى
َ
ُ ع

ٰ
وَاللَّ  

ء قديرولله ملك السموات والارض   
والله على كل ش   

Âl-i İmrân Suresi 3/189. Ayet 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

رْضِ 
َ ْ
مٰوَاتِ وَالْ  السَّ

ُ
ك
ْ
ِ مُل

ٰ
ُ  جوَلِلَّ مَص۪ي 

ْ
ِ ال

ٰ
 اللَّ

َ
وَاِلَ  

والَ الله المصي   جولله ملك السموات والارض  

Nûr Suresi 24/42. Ayet 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

مُورُ 
ُ ْ
رْجَعُ الْ

ُ
ِ ت
ٰ
 اللَّ

َ
رْضِ وَاِلَ

َ ْ
مٰوَاتِ وَالْ  السَّ

ُ
ك
ْ
 مُل
ُ
ه
َ
 ل

 له ملك السموات والارض والَ الله ترجع الامور

Hadîd Suresi 57/5. Ayet 

 

 

حِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
يمِ بِسْمِ اللَّ  
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ه۪يد

َ
ءٍ ش ْ  

َ لِّ ش 
ُ
 ك

ى
لى
َ
ُ ع

ٰ
رْضِ وَاللَّ

َ ْ
مٰوَاتِ وَالْ  السَّ

ُ
ك
ْ
 مُل
ُ
ه
َ
ذى ل

َّ
ل
َ
 ا

ء شهيد  
 الذى له ملك السموات والارض والله على كل ش 

Burûc Suresi 85/9. Ayet 

 

 

12. dersimizde gördüğümüz ayetler. 

Ankebût Suresi 29/44. Ayet, Duhân Suresi 44/38. Ayet 

Câsiye Suresi 45/3. Ayet, Hadîd Suresi 57/5. Ayet 

Mâide Suresi 5/120. Ayet, Nisâ Suresi 4/132. Ayet 

Ahzâb Suresi 33/3. Ayet, Hicr Suresi 15/77. Ayet 

 

Bu 13. dersimizde gördüğümüz ayetler. 

Âl-i İmrân Suresi 3/189. Ayet, Nûr Suresi 24/42. Ayet 

Hadîd Suresi 57/5. Ayet, Burûc Suresi 85/9. Ayet 

Mâide Suresi 5/17. Ayet, Mâide Suresi 40. Ayet 

 

 

 

 

 

 

 

Yeni bir seriye başladık sizde bizimle çalışırsanız seviniriz. İnternet sitemizden 

www.hizliogreniyorum.com  ve youtube kanalımızdan takip edebilirsiniz. 

10 Günde 10 Ayet Serisi 

http://www.hizliogreniyorum.com/
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1. Gün Hadîd Suresi 57/2. Ayet 

ء قدير  
 له ملك السموات والارض يح  ويميت وهو على كل ش 

2. Gün Yunus Suresi 10/56. Ayet 

 هو يح  ويميت واليه ترجعون

3. Gün Şu’arâ Suresi 26/26. Ayet 

 قال ربكم ورب ابائكم الاولي   

4. Gün Duhân Suresi 44/8. Ayet 

 لا اله الا هو يح  ويميت ربكم ورب ابائكم الاولي   

5. Gün Teğâbun Suresi 64/2. Ayet 

 هو الذى خلقكم فمنكم كافر ومنكم مؤمن والله بما تعملون بصي  

6. Gün Âl-i İmrân Suresi 3/109. Ayet 

 الارض والَ الله ترجع الامور
 
 السموات وما ف

 
 ولله ما ف

7. Gün Âl-i İmrân Suresi 3/51. Ayet 

 ان الله ربى وربكم فاعبدوه هذا صراط مستقيم

8. Gün Ahzâb Suresi 33/3. Ayet 

 وتوكل على الله وكف  بالله وكيلا

9. Gün Enbiyâ Suresi 21/33. Ayet 

 فلك يسبحون
 
 وهو الذى خلق اليل والنهار والشمس والقمر كل ف

10. Gün Şu’arâ Suresi 26/78. Ayet 

و يهدينالذى خلقن  فه  
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14. EZBER DERSİ 

 

13. DERS له ملك السموات والارض 

14. DERS والله غفور رحيم 

15. DERS  مَا ِ
 
مَاوَاتِ وَمَا  ف ِ السَّ

 
رْضِ  ف

َ ْ
الْ    

 

 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

بُ مَنْ وَللَّهِِ مَا فِى السهمَاوَاتِ وَمَا فِى الَْْرْضِ يَ غْفِرُ لِمَنْ يَشَاءُ  وَيُ عَذِ 
ُ غَفُور  رَحِيم    يَشَاءُ وَاللَّه

Göklerdeki her şey ve yerdeki her şey Allah’ındır. O, dilediğini bağışlar, dilediğine azab eder. 

Allah, çok bağışlayandır, çok merhamet edendir. 

Âl-i İmrân Suresi 3/129. Ayet 

 

Aşağıdaki link aracılığı ile diğer meallere bakabilirsiniz. 

https://www.kuranmeali.com/AyetKarsilastirma.php?sure=3&ayet=129 

 

 

Bir önceki dersimizde gördüğümüz  

 

https://www.kuranmeali.com/AyetKarsilastirma.php?sure=3&ayet=129
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

وَمَا لَكُمْ مِنْ دُونِ اللَّهِ مِنْ لَهُ مُلْكُ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ   تَ عْلَمْ أَنه اللَّهَ ألََْ 
 وَلٍَِ  وَلَْ نَصِيٍ 

Diyanet İşleri Meali (Yeni) Bilmez misin ki, göklerin ve yerin hükümranlığı Allah’ındır. Sizin için 

Allah’tan başka ne bir dost, ne de bir yardımcı vardır. 

Bakara Suresi 2/107. Ayet 

 

On üçüncü dersimizde Bakara Suresi 2/107. Ayetinde  ِرْض
َ ْ
مَاوَاتِ وَالْ  السَّ

ُ
ك
ْ
 مُل
ُ
ه
َ
 isim tamlaması ل

olarak görmüştük.   

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

بُ مَنْ مَا فِى السهمَاوَاتِ وَمَا فِى الَْْرْضِ وَللَّهِِ  يَ غْفِرُ لِمَنْ يَشَاءُ وَيُ عَذِ 
ُ غَفُور  رَحِيم    يَشَاءُ وَاللَّه

Göklerdeki her şey ve yerdeki her şey Allah’ındır. O, dilediğini bağışlar, dilediğine azab eder. 

Allah, çok bağışlayandır, çok merhamet edendir. 

Âl-i İmrân Suresi 3/129. Ayet 

 

Bu on dördüncü dersimizde Âl-i İmrân Suresi 3/129. Ayetinde  مَا ِ
 
مَاوَاتِ وَمَا  ف ِ السَّ

 
رْضِ  ف

َ ْ
الْ  yerde 

ve gökte ne varsa şeklindeki ifadeyi görüyoruz.  

Her ne kadar bu dersimizde ayetin son cümlesi olan  ُ
َّ
ور  رَحِيم  وَاللَّ

ُ
ف
َ
غ  Allah, çok bağışlayandır, 

çok merhamet edendir, cümlesine çalışacağız. 
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

بُ مَنْ مَا فِى السهمَاوَاتِ وَمَا فِى الَْْرْضِ وَللَّهِِ  يَ غْفِرُ لِمَنْ يَشَاءُ وَيُ عَذِ 
ُ غَفُور  رَحِيم  يَشَاءُ  وَاللَّه  

Göklerdeki her şey ve yerdeki her şey Allah’ındır. O, dilediğini bağışlar, dilediğine azab eder. 

Allah, çok bağışlayandır, çok merhamet edendir. 

Âl-i İmrân Suresi 3/129. Ayet 

 

Her ne kadar ayetin son cümlesine çalışıyor olsak da aşağıda kırmızı ile renklendirilmiş cümle 

içindeki fiillere ve  ُاء
َ
 .kimi dilerse kısmına dikkat edelim lütfen لِمَنْ يَش

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

بُ مَنْ رْضِ وَللَّهِِ مَا فِى السهمَاوَاتِ وَمَا فِى الَْْ  يَ غْفِرُ لِمَنْ يَشَاءُ وَيُ عَذِ 
ُ غَفُور  رَحِيم  يَشَاءُ  وَاللَّه  

Göklerdeki her şey ve yerdeki her şey Allah’ındır. O, dilediğini bağışlar, dilediğine azab eder. 

Allah, çok bağışlayandır, çok merhamet edendir. 

Âl-i İmrân Suresi 3/129. Ayet 

Eğer ayetin birinci cümlesinin tamamını inceleyecek, ezberleyecek olsaydık 

رْضِ 
َ ْ
ِ الْ

 
مَاوَاتِ وَمَا ف ِ السَّ

 
ِ مَا ف

َّ
ِ  başlanğıç kısmındaki وَلِلَّ

َّ
  .nin üzerinde işaretleri olmasa idi وَلِلَّ

Beraber düşünelim şimdi. Nasıl okuyabilirdik والله vallahu, vallahi? Diyelim ki böyle okuduk! 

Cümlenin anlamı bozukacaktı. Örneğin vallahu diye okusak yanılarak Göklerdeki her şey ve 

yerdeki her şey ve Allah. Hata yaptığımızını anlayacağız. Ya da vallahi şeklinde okuyacak olsak 

Göklerdeki her şey ve yerdeki her şey vallahi olacak yine anlam bozulacak. Dolayısıyla 

üzerinde işaretler olmadan da cümlenin devamına bakarak الارض ِ
 
ِ السموات وما ف

 
 ve ولله ما ف

lillahi şeklinde okumamız gerektiğini anlayabiliriz.  
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Ayette  ِ
َّ

 le cer harfinin ismin sonunu alt çigi yaptığını görebiliyorsunuzdur. Konumuz değil وَلِلَّ

ancak vallahi derken de alt çizgi olmaktadır. Sebebi buradaki vav’a yemin vav’ı denir ve alt 

çizgi yapar. 

Lütfen sizde Âl-i İmrân Suresi 3/129. Ayetinin son cümlesi olan   ور  رَحِيم
ُ
ف
َ
ُ غ

َّ
 yazmaya وَاللَّ

çalışınız ve aşağıdaki link aracılığı ile doğru yazıp yazmadığınızı kontrol ediniz. Arama yerine 

aşağıdaki şekilde yazmanız gerekmektedir. 

Çalışmalarınızda başarılar dileriz. 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

 

 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 والله غفور رحيم

Lütfen sizde yazarak Kur’an-ı Kerim’de aratarak bulabilir misiniz? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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15. EZBER DERSİ 

14. DERS والله غفور رحيم 

15. DERS  مَا ِ
 
مَاوَاتِ وَمَا  ف ِ السَّ

 
رْضِ  ف

َ ْ
الْ    

16. DERS  ِ
مَ  يَا بَن 

َ
د
َ
آ  

 

 
َ
رَ اصَ  ءَ ا ش   

َ
   لَ اق

َ
 اك

َ
 امَ  ن

َ
  ت
َ
مَ ان  

 
َ
ءَ ا ش  

اءُ 
َ
اءُ  يَش

َ
ش
َ
اءُ  ت

َ
ش
َ
اءُ  أ

َ
ش
َ
  ن

َ
ون

ُ
ائ
َ
يَش  

 
َ
ون

ُ
ائ
َ
ش
َ
 ت

 

 

 وَ 
َ
ن
ُُ۫
اؤ
ََٓ
ش
َ
م۪ي  َ مَا ت

َ
عَال
ْ
ُ رَبُّ ال

ٰ
اءَ اللَّ

ََٓ
 يَش

ْ
ن
َ
 ا
ََّٓ
اِلَّ  

 
Âlemlerin Rabbi Allah dilemedikçe siz dileyemezsiniz. 

Tekvîr Suresi 81/29. Ayet 
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َ كَانَ عَل۪يمًا حَك۪يمًا ُ اِنه اللَّ ه اءَ اللَّ ه اؤُنَ اِلْهَٓ انَْ يَشََٓ  وَمَا تَشََٓ

 

اوَ  َ كَانَ عَل۪يمًا حَك۪يمًانَ ءُو مَا تَشََٓ ُ اِنه اللَّ ه اءَ اللَّ ه اِلْهَٓ انَْ يَشََٓ  
Allah dilemedikçe siz dileyemezsiniz. Doğrusu Allah, bilendir, Hakim'dir. 

İnsan Suresi 76/30. Ayet 

 

لْ 
ُ
  ق

ْ
  اِن

َ
ون حِبُّ

ُ
مْ ت

ُ
ت
ْ
ن
ُ
َ ك

ٰ
مُ اللَّ

ُ
بِعُوب  يُحْبِبْك

َّ
ات
َ
ُ ف

ٰ
فِرْ اللَّ

ْ
وَيَغ

ور  رَح۪يم  
ُ
ف
َ
ُ غ

ٰ
مْ وَاللَّ

ُ
وبَك

ُ
ن
ُ
مْ ذ

ُ
ك
َ
 ل

De ki: “Eğer Allah’ı seviyorsanız bana uyun ki, Allah da sizi sevsin ve günahlarınızı bağışlasın. 

Çünkü Allah çok bağışlayandır, çok merhamet edendir.” 

 

قل ان كنتم تحبون الله فاتبعوب  يحببكم الله ويغفر 

والله غفور رحيملكم ذنوبكم   

Âl-i İmrân Suresi 3/31. Ayet 
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

بِِلَْْقِ  تَ عَالََ عَمها يشُْركُِونَ خَلَقَ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضَ   

(Allah) gökleri ve yeri hak ile yarattı. O, koştukları ortaklardan münezzehtir. 

Nahl Suresi 16/3. Ayet 

Yukarıdaki Nahl Suresi 16/3. Ayetinde kırmızı ile renklendirimiş dersi ve aşağıdaki ayetlerde 

işaretlenmiş yerleri çalışacağımız bu on beşinci dersimizde. (Allah) gökleri ve yeri hak ile 

yarattı  َرْض
َ ْ
مَاوَاتِ وَالْ  السَّ

َ
ق
َ
ل
َ
  cümlesinde fiil olarak خ

َ
ق
َ
ل
َ
 fiilini görmekteyiz. Bizim için derece خ

önemli bir fiil. Bu fiil yaratmak anlamına geldiğinden bütün şahıslar için çekimi olmamakta. 

Biz de fiil kitabımızda bu  
َ
ق
َ
ل
َ
 fiilinin çekimini almadık. Ancak çalışmalarımızda çokça yer خ

alacak bir fiil. Ayette gökleri ve yeri hak ile yarattı deniliyor. Buradaki belirtme halini umarım 

görüyorsunuzdur. GökleRİ ve yeRİ hak ile yarattı. Semavat  ِمَاوَات  çoğul olduğu için belirtme السَّ

halinde ve cer halinde alt çizgi alıyor. Yer velarz ise  َرْض
َ ْ
 .belitme halinde üst çizgi alıyor وَالْ

Daha önceki derslerimizde fiil olmadığından fi harfi ceri olduğundan  ِرْض
َ ْ
مَاوَاتِ وَالْ  السَّ

olmaktaydı. Örneğin on dördüncü dersimizde Âl-i İmrân Suresinin 3/129. Ayetinde aşağıda 

göreceğiniz gibi  ِرْض
َ ْ
ِ الْ

 
مَاوَاتِ وَمَا ف ِ السَّ

 
 olmaktadır. YouTube kanalındaki Ezber dersleri  مَا ف

ismini verdiğimiz ama amacımızın ezberlemek olmadığı derslerimizde sık sık  
َ
ق
َ
ل
َ
 fiili ile ilgili خ

ayetlere yer vereceğiz nasipse. 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

بُ مَنْ  وَللَّهِِ مَا فِى السهمَاوَاتِ وَمَا فِى الَْْرْضِ يَ غْفِرُ لِمَنْ يَشَاءُ وَيُ عَذِ 
ُ غَفُور   رَحِيم   يَشَاءُ وَاللَّه  

Göklerdeki her şey ve yerdeki her şey Allah’ındır. O, dilediğini bağışlar, dilediğine azab eder. 

Allah, çok bağışlayandır, çok merhamet edendir. 

Âl-i İmrân Suresi 3/129. Ayet 
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

بُ مَنْ مَا فِى السهمَاوَاتِ وَمَا فِى الَْْرْضِ وَللَّهِِ  يَ غْفِرُ لِمَنْ يَشَاءُ وَيُ عَذِ 
ُ غَفُور  رَحِيم    يَشَاءُ وَاللَّه

Göklerdeki her şey ve yerdeki her şey Allah’ındır. O, dilediğini bağışlar, dilediğine azab eder. 

Allah, çok bağışlayandır, çok merhamet edendir. 

Âl-i İmrân Suresi 3/129. Ayet 

 

 

Sizde lütfen aşağıdaki link aracılığı ile diğer meallerde de bakınız. 

https://www.kuranmeali.com/AyetKarsilastirma.php?sure=16&ayet=3 

 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

فِى خَلْقِ السهمَاوَاتِ الهذِينَ يَذْكُرُونَ اللَّهَ قِيَامًا وَقُ عُودًا وَعَلَى جُنُوبِِّمْ وَيَ تَ فَكهرُونَ 
سُبْحَانَكَ فَقِنَا عَذَابَ النهارِ رَب هنَا مَا خَلَقْتَ هَذَا بَِطِلًً وَالَْْرْضِ   

Âl-i İmrân Suresi 3/191. Ayet 

 

Diyanet İşleri Meali (Eski) 

Onlar ayakta iken, otururken, yan yatarken Allah'ı anarlar; göklerin ve yerin yaratılışını 

düşünürler: "Rabbimiz! Sen bunu boşuna yaratmadın, Sen münezzehsin. Bizi ateşin 

azabından koru" 

https://www.kuranmeali.com/AyetKarsilastirma.php?sure=16&ayet=3
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Diyanet İşleri Meali (Yeni) 

Onlar ayaktayken, otururken ve yanları üzerine yatarken Allah’ı anarlar. Göklerin ve yerin 

yaratılışı üzerinde düşünürler. “Rabbimiz! Bunu boş yere yaratmadın, seni eksikliklerden uzak 

tutarız. Bizi ateş azabından koru” derler. 

Diyanet Vakfı Meali 

Onlar, ayakta dururken, otururken, yanları üzerine yatarken (her vakit) Allah'ı anarlar, 

göklerin ve yerin yaratılışı hakkında derin derin düşünürler (ve şöyle derler:) Rabbimiz! Sen 

bunu boşuna yaratmadın. Seni tesbih ederiz. Bizi cehennem azabından koru! 

Diyanet Vakfı Meali  191. Ayet Açıklaması 

Allah Teâlâ, 190. âyette, göklerin ve yerin yaratılışı ile gece ve gündüzün değişimini, bir başka 

deyişle, mekân ve zamanın ilâhî kudrete delâletini aklıselim sahiplerinin ibret nazarına 

sunduktan ve böylece bizden, varlığın gerçek bilgisine ulaşma çabasını göstermemizi, özlü bir 

ifade ile istedikten sonra; 191. âyette, bu çabayı gösterenlerin, Allah’ın üstün kudretinin ve 

eşsiz sanatının eserlerini idrak etmeleri sonunda, O’na derin bir saygı ile yönelmelerinin 

kaçınılmaz olduğunu ortaya koymaktadır. 

Âl-i İmrân Suresi 3/191. Ayet 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

وَقَالُوا كُونوُا هُودًا أَوْ نَصَارَى تَ هْتَدُوا قُلْ بَلْ مِلهةَ إِبْ راَهِيمَ حَنِيفًا وَمَا كَانَ 
 مِنَ الْمُشْركِِيَ 

Bakara Suresi 2/135. Ayet 

 

 (Yahudiler ve hıristiyanlar müslümanlara:) Yahudi ya da hıristiyan olun ki, doğru yolu 

bulasınız, dediler. De ki: Hayır! Biz, hanîf olan İbrahim'in dinine uyarız. O, müşriklerden 

değildi. 

Hanîf, her türlü batıl dinden uzak durup, yalnızca hak dine yönelen kişi demektir. 
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Müşrik, Allah’a ortak koşan demektir. 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

وقالوا كونوا هودا او نصارى تهتدوا قل بل ملة ابرهيم 

كي   حنيفا وما كان  من المسر   

Bakara Suresi 2/135. Ayet 

 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

 وَلَْ نَصْراَنيًِا وَلَكِنْ كَانَ حَنِيفًا مُسْلِمًا وَمَا كَانَ مَا كَانَ إِبْ راَهِيمُ يَ هُودِيًّ 
 مِنَ الْمُشْركِِيَ 

Âl-i İmrân Suresi 3/67. Ayet 

Diyanet İşleri Meali (Yeni) 

İbrahim, ne Yahudi idi, ne de Hıristiyan. Fakat o, hanif (Allah’ı bir tanıyan, hakka yönelen) bir 

müslümandı. Allah’a ortak koşanlardan da değildi. 

Diyanet İşleri Meali (Yeni)  67. Ayet Açıklaması 

Yahudiler Hz.İbrahim’i yahudi, hıristiyanlar da onu hıristiyan kabul ediyor, hakkında 

tartışıyorlardı. Âyet, bu konuda onlara gerçeği ifade ediyor. 

Âl-i İmrân Suresi 3/67. Ayet 
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 بسم الله الرحمن الرحيم

من ما كان ابرهيم يهوديا ولا نصرانيا ولكن كان حنيفا مسلما وما كان 

كي     المسر 

Âl-i İmrân Suresi 3/67. Ayet 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

ُ لَْ إِلَهَ إِلْه هُوَ الَْْيُّ الْقَيُّومُ لَْ تََْخُذُهُ سِنَة  وَلَْ نَ وْم  لَهُ  مَنْ  مَا فِى السهمَاوَاتِ وَمَا فِى الَْْرْضِ اللَّه
يْءٍ مِنْ عِلْمِهِ ذَا الهذِى يَشْفَعُ عِنْدَهُ إِلْه بِِِذْنهِِ يَ عْلَمُ مَا بَ يَْ أيَْدِيهِمْ وَمَا خَلْفَهُمْ وَلَْ يُُِيطوُنَ بِشَ 

 إِلْه بِاَ شَاءَ وَسِعَ كُرْسِيُّهُ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضَ وَلَْ يَ ئُودُهُ حِفْظُهُمَا وَهُوَ الْعَلِيُّ الْعَظِيمُ 
Bakara Suresi 2/255. Ayet 
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 بسم الله الرحمن الرحيم

 السموات الله لا اله الا هو الح  القيوم لا تأخذه سنة ولا نوم له 
 
ما ف

 الارض 
 
من ذا الذى يشفع عنده الا باذنه يعلم ما بي   ايديهم وما وما ف

ء من علمه الا بما شاء وسع كرسيه السموات   
خلفهم ولا يحيطون بش 

 والارض ولا يؤده حفظهما وهو العلى  العظيم

Bakara Suresi 2/255. Ayet 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

ُ وَيَ عْلَمُ مَا  فىقُلْ إِنْ تُُْفُوا مَا   فىصُدُوركُِمْ أَوْ تُ بْدُوهُ يَ عْلَمْهُ اللَّه
ُ عَلَى كُلِ  شَيْءٍ قَدِير  الَْْرْضِ  فىالسهمَاوَاتِ وَمَا  وَاللَّه  

Âl-i İmrân Suresi 3/29. Ayet 

Diyanet İşleri Meali (Eski) 

De ki: "İçinizde olanı gizleseniz de açıklasanız da Allah onu bilir. Göklerde olanları da, yerde 

olanları da bilir. Allah her şeye Kadir'dir". 

Diyanet İşleri Meali (Yeni) 

De ki: “İçinizdekini gizleseniz de, açığa vursanız da Allah onu bilir. Göklerdeki her şeyi, yerdeki 

her şeyi de bilir. Allah, her şeye hakkıyla gücü yetendir.” 

Diyanet Vakfı Meali 

De ki: İçinizdekileri gizleseniz de açığa vursanız da Allah onu bilir. Göklerde ve yerde olanları 

da bilir. Allah her şeye kadirdir. 

Âl-i İmrân Suresi 3/29. Ayet 
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 بسم الله الرحمن الرحيم

  صدوركم او تبدوه يعلمه الله ويعلم  قل ان تخفوا 
 
ما ف

 ما 
 
 السموات وما  ف

 
ء قديرالارض  ف  

والله على كل ش   

Âl-i İmrân Suresi 3/29. Ayet 

 

 

160. EZBER DERSİ 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

ذَلِكَ فِى كِتَابٍ إِنه ذَلِكَ ألَََْ تَ عْلَمْ أَنه اللَّهَ يَ عْلَمُ مَا فِى السهمَاءِ وَالَْْرْضِ إِنه 
 عَلَى اللَّهِ يَسِي  

Hac Suresi 22/70. Ayet 

Diyanet İşleri Meali (Eski) 

Gökte ve yerde olanı Allah'ın bildiğini bilmez misin? Bunlar hiç şüphesiz Kitap'dadır ve 

şüphesiz bunlar Allah'a kolaydır. 

Diyanet İşleri Meali (Yeni) 

Bilmez misin ki, kuşkusuz Allah gökte ve yerde ne varsa hepsini bilir. Kuşkusuz bunların hepsi 

bir kitapta (Levh-i Mahfuz’da)dır. Şüphesiz bu, Allah’a göre çok kolaydır. 

Diyanet Vakfı Meali 

Bilmez misin ki, Allah, yerde ve gökte ne varsa bilir? Bu, bir kitapta (levh-i mahfuzda) 

mevcuttur. Bu (eşya ve olayların bilgisine sahip olmak), Allah için çok kolaydır. 

Hac Suresi 22/70. Ayet 
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 بسم الله الرحمن الرحيم

  ِ
 
ِ السماء والارض ان ذلك ف

 
الم تعلم ان الله يعلم ما ف

 كتاب ان ذلك على الله يسي  

Hac Suresi 22/70. Ayet 
 

 

 

161. EZBER DERSİ 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

 يَ عْلَمُ مَا بَ يَْ أيَْدِيهِمْ وَمَا خَلْفَهُمْ وَإِلََ اللَّهِ تُ رْجَعُ الْْمُُورُ 
Hac Suresi 22/76. Ayet 

Diyanet İşleri Meali (Eski) 

O, geçmişlerini geleceklerini bilir. Bütün işler Allah'a döner. 

 

Diyanet İşleri Meali (Yeni) 

Onların önlerindekini de (yaptıklarını da), arkalarındakini de (yapacaklarını da) bilir. Bütün 

işler hep Allah’a döndürülür. 

 

Diyanet Vakfı Meali 

Onların önlerindekini de, arkalarındakini de (yaptıklarını da, yapacaklarını da) bilir. Bütün 

işler Allah'a döndürülür. 
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Hac Suresi 22/76. Ayet 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 يعلم ما بي   ايديهم وما خلفهم والَ الله ترجع الامور

Hac Suresi 22/76. Ayet 

 

162. EZBER DERSİ 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

ُ فَاعْلَمْ انَههُ لََْٓ الِههَ  ُ وَاسْتَ غْفِرْ لِذَنبِْكَ وَللِْمُؤْمِن۪يَ وَالْمُؤْمِنَاتِ وَاللَّ ه اِلْه اللَّ ه
يكُمْ    يَ عْلَمُ مُتَ قَلهبَكُمْ وَمَثْ وه

Muhammed Suresi 47/19. Ayet 

 

Diyanet İşleri Meali (Eski) 

Bil ki, Allah'tan başka tanrı yoktur; kendinin, inanmış erkek ve kadınların günahlarının 

bağışlanmasını dile. Allah, gezip dolaştığınız ve duracağınız yerleri bilir.* 

Diyanet İşleri Meali (Yeni) 

Bil ki Allah’tan başka hiçbir ilâh yoktur. Hem kendinin, hem de inanmış erkek ve kadınların 

günahlarının bağışlanmasını dile! Allah, gezip dolaştığınız yeri de, içinde kalacağınız yeri de 

bilir. 

Diyanet Vakfı Meali 
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Bil ki, Allah'tan başka ilâh yoktur. (Habibim!) Hem kendinin hem de mümin erkeklerin ve 

mümin kadınların günahlarının bağışlanmasını dile! Allah, gezip dolaştığınız yeri de 

duracağınız yeri de bilir. 

Diyanet Vakfı Meali  19. Ayet Açıklaması 

 «Dolaşılan yer» gündüzleri gidip gelinen yer veya dünya, «durulan yer» ise geceleri ikamet 

edilip barınılan yer veya ahiret şeklinde yorumlanmıştır. 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

الا الله واستغفر لذنبك وللمؤمني    فاعلم انه لا اله

 والمؤمنات والله يعلم متقلبكم ومثويكم

Muhammed Suresi 47/19. Ayet 
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16. EZBER DERSİ 

 

 قال

 اذ قال

 اذ قال لهم

 اذ قال لهم شعيب

 

 قال

 اذ قال

 اذ قال لقومه

هِ قومِ اذ قال لِ   

 

 اذ قال لهم شعيب

 اذ قال لهم اخوهم نوح

اخوهم هوداذ قال لهم   

 اذ قال لهم اخوهم صالح

 اذ قال لهم اخوهم لوط
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َ
ون

ُ
ق
َّ
ت
َ
 ت
َ
لَّ
َ
وح  ا

ُ
مْ ن

ُ
وه

ُ
خ
َ
هُمْ ا

َ
الَ ل

َ
 ق
ْ
 اِذ

 اذ قال لهم اخوهم نوح الا تتقون

Şu’arâ Suresi 26/106. Ayet 

 

 
َ
ون

ُ
ق
َّ
ت
َ
 ت
َ
لَّ
َ
 ا
 
ود
ُ
مْ ه

ُ
وه

ُ
خ
َ
هُمْ ا

َ
الَ ل

َ
 ق
ْ
 اِذ

 اذ قال لهم اخوهم هود الا تتقون

Şu’arâ Suresi 26/124. Ayet 

 

 
َ
ون

ُ
ق
َّ
ت
َ
 ت
َ
لَّ
َ
 ا
 
مْ صَالِح

ُ
وه

ُ
خ
َ
هُمْ ا

َ
الَ ل

َ
 ق
ْ
 اِذ

 اذ قال لهم اخوهم صالح الا تتقون

Şu’arâ Suresi 26/142. Ayet 

 

 
 َ
ون

ُ
ق
َّ
ت
َ
 ت
َ
لَّ
َ
 ا
 
وط

ُ
مْ ل

ُ
وه

ُ
خ
َ
هُمْ ا

َ
الَ ل

َ
 ق
ْ
 اِذ

 اذ قال لهم اخوهم لوط الا تتقون

Şu’arâ Suresi 26/161. Ayet 

 

الَ 
َ
 ق
ْ
 اِذ

 َ
ون

ُ
ق
َّ
ت
َ
 ت
َ
لَّ
َ
عَيْب  ا

ُ
هُمْ ش

َ
ل  

 اذ قال لهم شعيب الا تتقون

Şu’arâ Suresi 26/177. Ayet 
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َ
ون

ُ
ق
َّ
ت
َ
 ت
َ
لَّ
َ
۪ ا
َٓ
وْمِه

َ
الَ لِق

َ
 ق
ْ
 اِذ

 اذ قال لقومه الا تتقون

Sâffât Suresi 37/124. Ayet 

 

16. DERS  ِ
مَ  يَا بَن 

َ
د
َ
آ  

17. DERS ء قدير  
  وهو على كل ش 

18. DERS   المؤمني   وبسر  

19. DERS    كي  وما كان من المسر 

20. DERS والله بصي  بما تعملون 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

يَّ بَنِِ آَدَمَ خُذُوا زيِنَ تَكُمْ عِنْدَ كُلِ  مَسْجِدٍ وكَُلُوا وَاشْرَبوُا وَلَْ تُسْرفُِوا إِنههُ 
 لَْ يُُِبُّ الْمُسْرفِِيَ 

Ey Âdemoğulları! Her mescitte ziynetinizi takının (güzel ve temiz giyinin). Yiyin için fakat israf 

etmeyin. Çünkü O, israf edenleri sevmez. 

A’râf Suresi 7/31. Ayet 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

إِنههُ رَبوُا وَلَْ تُسْرفُِوا خُذُوا زيِنَ تَكُمْ عِنْدَ كُلِ  مَسْجِدٍ وكَُلُوا وَاشْ يَّ بَنِِ آَدَمَ 
 لَْ يُُِبُّ الْمُسْرفِِيَ 
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Ey Âdemoğulları! Her mescitte ziynetinizi takının (güzel ve temiz giyinin). Yiyin için fakat israf 

etmeyin. Çünkü O, israf edenleri sevmez. 

A’râf Suresi 7/31. Ayet 

Bu on birinci dersimizde A’râf Suresi 7/31. Ayetini çalışırken sadece ayetin son cümlesi ile 

beraber ayetin başlangıcını ve ayetteki fiilleri inceleyeceğiz. Öncelikle ayetin başlangıç 

kısmına geçmeden önce önceki derslerde gördüğümüz benzer giriş kısımlarına bakalım. 

Beşinci ezber dersimizde يا ايها الذين امنوا “Ey iman edenler” Tevbe Suresi 9/119. Ayetinin 

başlangıç kısmını görmüştük. 

Yedinci ezber dersimizde ise يا ايها الناس “Ey insanlar” Bakara Suresi 2/21. Ayetinin başlangıç 

kısmını görmüştük. 

Dokuzuncu ezber dersimizde ise Bakara Suresinin 2/168. Ayetinin başlangıç يا ايها الناس “Ey 

insanlar!” kısmını görmüştük. 

Bu dersimizde ise 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

خُذُوا زيِنَ تَكُمْ عِنْدَ كُلِ  مَسْجِدٍ وكَُلُوا وَاشْرَبوُا وَلَْ تُسْرفُِوا إِنههُ يَّ بَنِِ آَدَمَ 
لْمُسْرفِِيَ لَْ يُُِبُّ ا  

Ey Âdemoğulları! Her mescitte ziynetinizi takının (güzel ve temiz giyinin). Yiyin için fakat israf 

etmeyin. Çünkü O, israf edenleri sevmez. 

A’râf Suresi 7/31. Ayet 

A’râf Suresi 7/31. Ayetinin  ِ
مَ  يَا بَن 

َ
د
َ
آ  “Ey Âdemoğulları!” ile başladığını görmekteyiz.  

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

إِنههُ يَّ بَنِِ آَدَمَ خُذُوا زيِنَ تَكُمْ عِنْدَ كُلِ  مَسْجِدٍ وكَُلُوا وَاشْرَبوُا وَلَْ تُسْرفُِوا 
 لَْ يُُِبُّ الْمُسْرفِِيَ 
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Ey Âdemoğulları! Her mescitte ziynetinizi takının (güzel ve temiz giyinin). Yiyin için fakat israf 

etmeyin. Çünkü O, israf edenleri sevmez. 

A’râf Suresi 7/31. Ayet 

 

 

Ayetinin son cümlesinin ise  َ  مُسْرِفِي
ْ
 يُحِبُّ ال

َ
 لَّ
ُ
ه
َّ
 .Çünkü O, israf edenleri sevmez.” görmekteyiz“ إِن

Önceki derslerimizden  
ُ
ه
َّ
 şüphesiz o olduğunu biliyoruz. Aynı şekilde üçüncü ezber إِن

dersimizde ve YouTubedeki derslerimizden 12. dersimizde sevmek fiilinin çekimini görüştük. 

Ehabbe حبا  sevdi, yuhibbu يحب seviyor. Cümledeki  
َ
 ,nın olumsuzluk eki olduğunu لَّ

sever/seviyor  ُّيُحِب , sevmez/sevmiyor  ُّيُحِب 
َ
 .olduğunu anlıyoruz لَّ

Bütün cümleye baktığımızda  َ  مُسْرِفِي
ْ
 يُحِبُّ ال

َ
 لَّ
ُ
ه
َّ
 ”.Çünkü O, israf edenleri sevmez“ إِن

 

الرهحِيمِ بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ   

 إِنههُ خُذُوا زيِنَ تَكُمْ عِنْدَ كُلِ  مَسْجِدٍ وكَُلُوا وَاشْرَبوُا وَلَْ تُسْرفُِوا يَّ بَنِِ آَدَمَ 
 لَْ يُُِبُّ الْمُسْرفِِيَ 

Ey Âdemoğulları! Her mescitte ziynetinizi takının (güzel ve temiz giyinin). Yiyin için fakat israf 

etmeyin. Çünkü O, israf edenleri sevmez. 

A’râf Suresi 7/31. Ayet 

YouTubedeki sekizinci dersimizde  َاخََذ aldı fiili ile ilgili örnekler görmüştük. O örneklerden 

bazılarına baktıktan sonra ayetteki fiilleri inceleyelim.  

 

وب
ُ
  يَعْق

َ
ل
َ
 الق

َ
ذ
َ
خ
َ
.مَ ا  

Yakup, kalemi aldı. 

 ال
َ
ذ
َ
خ
َ
 صَ اسماعيل ا

َ
 حِيف
َ
.ة  

İsmail, gazeteyi aldı. 
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لى ِ 
َ
 ال ع

َ
ذ
َ
خ
َ
اا

َّ
 ط

َ
 وِل
َ
.ة  

Ali, masayı aldı. 

 .
 
ة
َ
رْف
ُ
 غ

Oda. 

وب
ُ
ةِ.  يَعْق

َ
رْف
ُ
 مِنَ الغ

َ
 الطاولة

َ
ذ
َ
خ
َ
ا  

Yakup, masayı odadan aldı. 

ةِ. 
َ
اوِل

َّ
مَ مِنْ الط

َ
ل
َ
 الق

َ
ذ
َ
خ
َ
 اسماعيل ا

İsmail, kalemi masadan aldı. 

لى ِ 
َ
َ مِنَ ال ع

يرَ
ْ
ف
َ
 الد

َ
ذ
َ
خ
َ
 ا

َّ
ةِ. ط

َ
اوِل  

Ali, defteri masadan aldı. 

 من الطاولةِ. 
َ
ة
َ
حِيف  الصَّ

َ
ذ
َ
خ
َ
 ا

Gazeteyi masadan aldı. 

 ال
َ
ذ
َ
خ
َ
 من ارِّ اسماعيل ا

َ
 وَايَة

َّ
ةِ. لط

َ
اوِل  

İsmail, romanı masadan aldı. 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

عِنْدَ كُلِ  مَسْجِدٍ وكَُلُوا وَاشْرَبوُا وَلَْ تُسْرفُِوا إِنههُ خُذُوا زيِنَ تَكُمْ يَّ بَنِِ آَدَمَ 
 لَْ يُُِبُّ الْمُسْرفِِيَ 

Ey Âdemoğulları! Her mescitte ziynetinİZİ takının (güzel ve temiz giyinin). Yiyin için fakat israf 

etmeyin. Çünkü O, israf edenleri sevmez. 
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A’râf Suresi 7/31. Ayet 

 
Aldı  

َ
ذ
َ
خ
َ
 fiilinin şimdiki-geniş (muzari) zaman çekimine o, onlar, sen ve siz için bakalım. Aldı أ

 
َ
ذ
َ
خ
َ
  O alır/alıyor أ

ُ
ذ
ُ
خ
ْ
  onlar alır/alıyorlar , هو يَأ

َ
ون

ُ
ذ
ُ
خ
ْ
  sen alırsın/alıyorsun , هم يَأ

ُ
ذ
ُ
خ
ْ
أ
َ
 siz , انت ت

alırsınız/alıyorsunuz  
َ
ون

ُ
ذ
ُ
خ
ْ
أ
َ
  şeklinde. Ayette ise Aldı انتم ت

َ
ذ
َ
خ
َ
وا fiilini أ

ُ
ذ
ُ
 şeklinde emir halinde خ

görmekteyiz. Fiilin sonu vav ve elif harfi ile bitmekte. Sizin zinetiniz  ْم
ُ
ك
ُ
ت
َ
  zinet , زِين

 
ت
َ
 isim sonu زِين

çift kurdele, senin zinetin derken kurdelenin birisi düşüyor  
َ
ك
ُ
ت
َ
 zineTUKE oluyor. Sizin زِين

zinetiniz derken  ْم
ُ
ك
َ
ت
َ
 zineTUKUM bu konuyu YouTube videolarımızda bitişik zamirler olarak زِين

derslerimize almıştık. 

Ayette ise belirtme hali içinde zinetinİZİ alın derken  ْم
ُ
ك
َ
ت
َ
 zineTEKUM olduğunu yukarıdaki زِين

örneklerimizden sonra anlaşılmıştır diye düşünüyoruz.  

Kalem kaleMUN   قلم ancak kaleMİ aldı derken ehazel galeME  َم
َ
ل
َ
 الق

َ
ذ
َ
خ
َ
  .ا

Yakup, kalemi aldı  َم
َ
ل
َ
 الق

َ
ذ
َ
خ
َ
وب ا

ُ
 .rneğinde olduğu gibi يَعْق

مَ 
َ
ل
َ
 الق

َ
ذ
َ
خ
َ
وب ا

ُ
 يَعْق

Yakup, kalemİ aldı. 

 

Ayette zinetinİZİ takının   خُذوُا زِينتَكَُم huzu zineTEKUM şeklinde olduğunu görmekteyiz. 

Ayetteki diğer fiillere bakalım. Ancak şunu da belirtmek istiyoruz fiillerin emir hallerini sadece 

aşağıda açıkladığımız şekilde bırakmayacağız. Ayetlerde karşılaştıkça üzerinde duracağız. En 

önemli detay çoğul emirlerin vav ve nun ile bitmesidir. 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

إِنههُ  تُسْرفُِواوَلَْ  وَاشْرَبوُا وكَُلُوازيِنَ تَكُمْ عِنْدَ كُلِ  مَسْجِدٍ  خُذُوايَّ بَنِِ آَدَمَ 
 لَْ يُُِبُّ الْمُسْرفِِيَ 
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Ey Âdemoğulları! Her mescitte ziynetinizi takının (güzel ve temiz giyinin). Yiyin için fakat israf 

etmeyin. Çünkü O, israf edenleri sevmez. 

A’râf Suresi 7/31. Ayet 

 

Kırmızı ile renklendirilerek gösterilmiş bütün fiillerin sonlarının vav ve nun ile bittiğine dikkat 

edelim lütfen. 
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17. EZBER DERSİ 

Sıralamayı bozmamak için bu dersimizin konusu olan ء قدير  
 .yazmaya çalışacağız وهو على كل ش 

Ancak daha önceki yapmış olduğumuz çalışmalardan ayetler içerisinde anlayabileceğimiz çok 

yer var. Örneğin لله ملك السموات والارض daha önce çalışmıştık ve isim tamlaması olduğunu 

söylemiştik. 

Ayrıca رحمت الله isim tamlaması olduğunu görebiliriz. Ve önünde harfi cer bulunduğundan 

kurdelenin alt çizgiye dönüştüğünü görebiliriz. Dolayısı ile فانظر الَ اثار رحمت الله bizim için çok 

zor olmasa gerek zaten ders videolarımızda nazara fiili ile ilgili örneklerimiz olmuştu. 

Ayetin devamında يح الارض بعد موتها كيف  keyfeyi ve vel ard kısmını biliyoruz zaten. Bagde'nin 

sonra olduğunu, mevta dan mevt çağrışım yapabilir. MevtiHE de ki he kelime dişi olduğu için 

he şeklinde gelmektedir. 

Bir başka ayette له ملك السموات والارض يح ويميت yine daha önceki derslerimizde gördüğümüz 

ve yazmaya çalıştığımız yerlerdendi. 

Yine bir başka ayette الارض 
 
 السموات وما ف

 
 daha önceki derslerimizde gördüğümüz ve لله ما ف

yazmaya çalıştığımız yerlerden bir başkası idi. 

Mülk Suresinin birinci ayetine  الملكتبارك الذى بيده  her ne kadar daha önce çalışmamış olsak da 

sıklıkla duyduğumuz bir ayettir. Bu ayetin tamamına çalışabiliriz. 

Kur'an-ı Kerim'de  ء قدير  
 arattığımızda karşımıza gelen ayetleri aşağıda وهو على كل ش 

görmektesiniz. 

Lütfen sizde  ء قدير  
 yazmaya çalışınız. Yazarken hata yaparsanız bu sizde moral وهو على كل ش 

bozukluğuna sebep olmasın ve lütfen yılmadan devam edin. Çünkü gördüğünüz gibi Kur'an-ı 

Kerim'den bir yeri öğrendiğimizde aslında çok fazla ayeti anlar duruma geliyoruz. 

Sizde aşağıdaki link aracılığı ile Kur'an-ı Kerim'de arama yapabilirsiniz. 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

17. DERS ء قدير  
  وهو على كل ش 

18. DERS    وبسر  المؤمني 

19. DERS    كي  وما كان من المسر 

20. DERS والله بصي  بما تعملون 

 

 بسم الرحمن الرحيم

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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 ُ مَص۪ي 
ْ
ِ ال

ٰ
 اللَّ

َ
رْضِ وَاِلَ

َ ْ
مٰوَاتِ وَالْ  السَّ

ُ
ك
ْ
ِ مُل

ٰ
 وَلِلَّ

 ولله ملك السموات والارض والَ الله المصي  

Nûr Suresi 24/42. Ayet 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 
 
الدنيا والاخرة وما لهم من ناصرين اولئك الذين حبطت اعمالهم ف  

Âl-i İmrân Suresi 3/22. Ayet 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

نْ يَا وَالَْْخِرَةِ وَمَا لَُمُْ مِنْ نََصِريِنَ   أوُلئَِكَ الهذِينَ حَبِطَتْ أَعْمَالُُمُْ فِى الدُّ
Âl-i İmrân Suresi 3/22. Ayet 

Diyanet İşleri Meali (Eski) 

Onlar, dünya ve ahirette işleri boşa çıkacak olanlardır. Onların hiç yardımcıları da yoktur. 

Diyanet İşleri Meali (Yeni) 

Onlar, amelleri, dünyada da, ahirette de boşa gitmiş kimselerdir. Onların hiç yardımcıları da 

yoktur. 

Diyanet Vakfı Mealiİşte bunlar dünyada da ahirette de çabaları boşa giden kimselerdir. 

Onların hiçbir yardımcısı da yoktur. 

Âl-i İmrân Suresi 3/22. Ayet 
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Daha önce aratılanlar 

 

ء قدير  
 لله ملك السموات والارض وما فيهن وهو على كل ش 

 

ء قدير  
 وهو على كل ش 

ء  
 بكل ش 

İçinde ء  
 .kelimesi geçen 25 ayet bulunmuştur بكل ش 

ء عليم  
 وهو بكل ش 

ء عليمان الله   
بكل ش   

ء عليم  
 والله بكل ش 

İçinde ء عليم  
 .kelimesi geçen 6 ayet bulunmuştur والله بكل ش 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

ء عليما  
 فان الله كان بكل ش 

ل۪يمًا
َ
ءٍ ع ْ  

َ لِّ ش 
ُ
 بِك

َ
ان
َ
َ ك
ٰ
 اللَّ

َّ
اِن
َ
 ف

Ahzâb Suresi 33/54. Ayet 
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18. EZBER DERSİ 

 

17. DERS  ء قديروهو على كل  
ش    

18. DERS    وبسر  المؤمني 

19. DERS    كي  وما كان من المسر 

20. DERS والله بصي  بما تعملون 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 
مِ اِب ّ

َ
مْ رَسُول  ا

ُ
ك
َ
ي     ل  

Doğrusu ben size gönderilmiş güvenilir bir elçiyim. 

Şu’arâ Suresi 26/143. Ayet 

 

يعلم وانتم لا تعلمونان الله   

Şüphesiz Allah bilir, siz bilmezsiniz. 

Nahl Suresi 16/74. Ayet 

 

لا يحب الظالمي    انه  

Şüphesiz O, zâlimleri sevmez. 

Şûrâ Suresi 42/40. Ayet 

 

 انك

Şüphesiz sen. 

 
َ
ك
َّ
حَك اِن

ْ
عَليمُ ال

ْ
 ال
َ
ت
ْ
ن
َ
يمُ ا  
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Şüphesiz her şeyi hakkıyla bilen, her şeyi hikmetle yapan sensin. 

Bakara Suresi 2/32. Ayet 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 
مِ اِب ّ

َ
مْ رَسُول  ا

ُ
ك
َ
ي     ل  

 اب  لكم رسول امي   

Doğrusu ben size gönderilmiş güvenilir bir elçiyim. 

Şu’arâ Suresi 26/143. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/107. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/125. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/162. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/178. Ayet 

 

ن  
َّ
 اِن

Şüphesiz beni. 

 احمد يحب

ن  احمد يحب  

 انت تحب

ن  انت تحب  

 
َ
 ا
ْ
ن  تحبي تِ ن  
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 ان الله

Şüphesiz Allah. 

 انه

Şüphesiz O. 

 انك

Şüphesiz sen. 

 اب  

Şüphesiz ben.  

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 
مِ اِب ّ

َ
مْ رَسُول  ا

ُ
ك
َ
ي     ل  

امي   اب  لكم رسول   

Doğrusu ben size gönderilmiş güvenilir bir elçiyim. 

Şu’arâ Suresi 26/143. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/107. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/125. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/162. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/178. Ayet 

 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم
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وٌّ مُب۪ي    
ُ
د
َ
مْ ع

ُ
ك
َ
 ل
ُ
ه
َّ
 اِن

عدو مبي    انه لكم  

Bakara Suresi 2/168. Ayet 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

ا وَ  انِيًّ صْرَ
َ
 ن
َ
ا وَلَّ  اِبْرٰه۪يمُ يَهُودِيًّ

َ
ان
َ
ا مُسْلِمًامَا ك

ً
 حَن۪يف

َ
ان
َ
كِنْ ك

ى
كِ۪ي  َ  ل

ْ مُسر 
ْ
 مِنَ ال

َ
ان
َ
وَمَا ك  

كي     ما كان ابرهيم يهوديا ولا نصرانيا ولكن كان حنيفا مسلما وما كان من المسر 

İbrahim, ne yahudi, ne de hıristiyan idi; fakat o, Allah'ı bir tanıyan dosdoğru bir müslüman idi; 

müşriklerden de değildi. 

Âl-i İmrân Suresi 3/67. Ayet 

 

Yahudiler Hz.İbrahim’i yahudi, hıristiyanlar da onu hıristiyan kabul ediyor, hakkında 

tartışıyorlardı. Âyet, bu konuda onlara gerçeği ifade ediyor. 

 

 

 

 

Sizde bizimle beraber yazarak Kur’an-ı Kerim‘de aratır mısınız? 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

حافظونلانا نحن نزلنا الذكر وانا له   

Şüphesiz o Zikr’i (Kur’an’ı) biz indirdik biz! Onun koruyucusu da elbette biziz. 

Hicr Suresi 15/9. Ayet 
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 19. EZBER DERSİ 

17. DERS ء قدير  
  وهو على كل ش 

18. DERS    وبسر  المؤمني 

19. DERS    كي  وما كان من المسر 

20. DERS والله بصي  بما تعملون 

 

مِ 
َ
مْ رَسُول  ا

ُ
ك
َ
 ل
ي    اِب ّ  

 اب  لكم رسول امي   

Doğrusu ben size gönderilmiş güvenilir bir elçiyim. 

Şu’arâ Suresi 26/178. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/162. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/125. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/107. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/143. Ayet 

 

Bu 19. Ezber dersimizde  ذلك لاية 
 
 kısmına çalışacağız. Çalışırken Kur’an-ı Kerim’de farklı ان ف

ayetlerde geçtiğini göreceğiz. Dolayısıyla bu dersimizde aşağıdaki ayetlere çalışmış olacağız. 

Şu’arâ Suresi 26/8. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/67. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/103. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/121. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/139. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/158. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/174. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/190. Ayet 
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Lütfen sizde  ذلك لاية 
 
 .yazmaya çalışarak Kur'an-ı Kerim'de aratınız ان ف

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 ذلك 
 
 ان ف

َ
 يلَّ
ا
هم مؤمني    ة وما كان اكير  

Şu’arâ Suresi 26/8. Ayet 

هم مؤمني     ذلك لاية وما كان اكير
 
 ان ف

Şu’arâ Suresi 26/67. Ayet 

هم مؤمني     ذلك لاية وما كان اكير
 
 ان ف

Şu’arâ Suresi 26/103. Ayet 

هم مؤمني     ذلك لاية وما كان اكير
 
 ان ف

Şu’arâ Suresi 26/121. Ayet 

مِ 
َ
مْ رَسُول  ا

ُ
ك
َ
 ل
ي    اِب ّ  

 اب  لكم رسول امي   

Şüphesiz ben, size gönderilmiş güvenilir bir peygamberim. 

Şu’arâ Suresi 26/125. Ayet 

ظِ 
َ
ابَ يَوْمٍ ع

َ
ذ
َ
مْ ع

ُ
يْك
َ
ل
َ
 ع

ُ
اف

َ
خ
َ
 ا
يمٍ اِب ّ  

 اب  اخاف عليكم عذاب يوم عظيم

Doğrusu hakkınızda büyük günün azabından korkuyorum. 

Şu’arâ Suresi 26/135. Ayet 

هم مؤمني   هلكوه فاكذبف  ذلك لاية وما كان اكير
 
ناهم ان ف  

Şu’arâ Suresi 26/139. Ayet 
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هم مؤمني   فاخذهم   ذلك لاية وما كان اكير
 
العذاب ان ف  

Şu’arâ Suresi 26/158. Ayet 

هم مؤمني     ذلك لاية وما كان اكير
 
 ان ف

Şu’arâ Suresi 26/174. Ayet 

هم مؤمني     ذلك لاية وما كان اكير
 
 ان ف

Şu’arâ Suresi 26/190. Ayet 

 

 

 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%A7%D9%86+%D9%81%D9%8A+

%D8%B0%D9%84%D9%83+%D9%84%D8%A7%D9%8A%D8%A9+%D9%88%D9%85%D8%A7+

%D9%83%D8%A7%D9%86+%D8%A7%D9%83%D8%AB%D8%B1%D9%87%D9%85+%D9%85%

D8%A4%D9%85%D9%86%D9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara 

 

 

 

 

Ve derste diğer bir çalışacağımız yer    كي  وما كان من المسر 

Aşağıdaki ayeti anlayabileceğimizi umuyorum. Ayette كان ifadesinin düzensiz bir fiil olduğunu 
ve geçmişten bahsedildiğiniz biliyoruz.  

Bir örnekle hatırlamak istersek  

 انا معلم

Öğretmenim. 

 كنت معلما

Ben bir öğretmendim. 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%A7%D9%86+%D9%81%D9%8A+%D8%B0%D9%84%D9%83+%D9%84%D8%A7%D9%8A%D8%A9+%D9%88%D9%85%D8%A7+%D9%83%D8%A7%D9%86+%D8%A7%D9%83%D8%AB%D8%B1%D9%87%D9%85+%D9%85%D8%A4%D9%85%D9%86%D9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%A7%D9%86+%D9%81%D9%8A+%D8%B0%D9%84%D9%83+%D9%84%D8%A7%D9%8A%D8%A9+%D9%88%D9%85%D8%A7+%D9%83%D8%A7%D9%86+%D8%A7%D9%83%D8%AB%D8%B1%D9%87%D9%85+%D9%85%D8%A4%D9%85%D9%86%D9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%A7%D9%86+%D9%81%D9%8A+%D8%B0%D9%84%D9%83+%D9%84%D8%A7%D9%8A%D8%A9+%D9%88%D9%85%D8%A7+%D9%83%D8%A7%D9%86+%D8%A7%D9%83%D8%AB%D8%B1%D9%87%D9%85+%D9%85%D8%A4%D9%85%D9%86%D9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%A7%D9%86+%D9%81%D9%8A+%D8%B0%D9%84%D9%83+%D9%84%D8%A7%D9%8A%D8%A9+%D9%88%D9%85%D8%A7+%D9%83%D8%A7%D9%86+%D8%A7%D9%83%D8%AB%D8%B1%D9%87%D9%85+%D9%85%D8%A4%D9%85%D9%86%D9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
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 بسم الله الرحمن الرحيم

ا مُسْلِمًا 
ً
 حَن۪يف

َ
ان
َ
كِنْ ك

ى
ا وَل انِيًّ صْرَ

َ
 ن
َ
ا وَلَّ  اِبْرٰه۪يمُ يَهُودِيًّ

َ
ان
َ
كِ۪ي  َ مَا ك

ْ مُسر 
ْ
 مِنَ ال

َ
ان
َ
وَمَا ك  

كي     ما كان ابرهيم يهوديا ولا نصرانيا ولكن كان حنيفا مسلما وما كان من المسر 

Âl-i İmrân Suresi 3/67. Ayet 

https://www.kuranmeali.com/Elfaz.php?sure=3&ayet=67 

 

 

Şu’arâ Suresi 26/8. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/67. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/103. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/121. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/139. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/158. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/174. Ayet 

Şu’arâ Suresi 26/190. Ayet 

 

Bakara Suresi 2/248. Ayet  

Âl-i İmrân Suresi 3/49. Ayet 

Hûd Suresi 11/103. Ayet 

Hicr Suresi 15/77. Ayet 

Nahl Suresi 16/65. Ayet 

Nahl Suresi 16/67. Ayet 

Nahl Suresi 16/11. Ayet 

https://www.kuranmeali.com/Elfaz.php?sure=3&ayet=67
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Nahl Suresi 16/69. Ayet 

Neml Suresi 27/52. Ayet 

Ankebût Suresi 29/44. Ayet 

Sebe’ Suresi 34/9. Ayet 

 

 

 والله بما تعملون بصي  

 

 

 بسم الرحمن الرحيم

عِب۪ي  َ 
َ
هُمَا لَّ

َ
رْضَ وَمَا بَيْن

َ ْ
مٰوَاتِ وَالْ ا السَّ

َ
ن
ْ
ق
َ
ل
َ
 وَمَا خ

بينهما لاعبي    وما خلقنا السموات والارض وما   

Duhân Suresi 44/38. Ayet 

 

 بسم الرحمن الرحيم

 
َ
مُون

َ
 يَعْل

َ
مْ لَّ

ُ
ه َ
َ ير
ْ
ك
َ
كِنَّ ا

ى
 وَل

ِّ
حَق

ْ
 بِال

َّ
ا اِلَّ

َٓ
مَ
ُ
اه
َ
ن
ْ
ق
َ
ل
َ
 مَا خ

هم لا يعلمون  ما خلقناهما الا بالحق ولكن اكير

Duhân Suresi 44/39. Ayet 

 

 

 صدق الله العظيم
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Yukarıdaki ayetlerden  Şu’arâ Suresi 26/139. Ayetinde  فكذبوه geçmekte olan fiil ve bitişik fiili 

anlamakta zorlanmıyoruzdur umarım. Onu yalanladılar  فكذبوه devamında ise فاهلكناهم 

gelmekte. Burada da yine fiil ve bitişik zamir var. Buradaki fiili فاهلكناهم daha önceki 

derslerimizde görmedik ancak anlamamız zor olmayacak. Heleke helak etti. HelekNA biz 

helak ettik. HelekNAhum onları helak ettik. FehelekNAhum ve onları helak ettik. 

Her iki fiili beraber فاهلكناهم فكذبوه  düşündüğümüzde Böylece onlar Hûd’u yalanladılar. Biz de 

bu yüzden onları helâk ettik. 

Şu’arâ Suresi 26/158. Ayetinde ise فاخذهم eHaze fiili ile beraber bitişik zamiri görmekteyiz. 

Derslerimizde eHaze fiili ile ilgili çok fazla örnek görmüştük ve eHaze'yi almak şeklinde 

açıklamıştık. Meallere bakınız lütfen. Yakalamak şeklinde alanlar olduğunu göreceksiniz. 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%A7%D9%86+%D9%81%D9%8A+

%D8%B0%D9%84%D9%83+%D9%84%D8%A7%D9%8A%D8%A9+%D9%88%D9%85%D8%A7+

%D9%83%D8%A7%D9%86+%D8%A7%D9%83%D8%AB%D8%B1%D9%87%D9%85+%D9%85%

D8%A4%D9%85%D9%86%D9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

ا مُسْلِمًا 
ً
 حَن۪يف

َ
ان
َ
كِنْ ك

ى
ا وَل انِيًّ صْرَ

َ
 ن
َ
ا وَلَّ  اِبْرٰه۪يمُ يَهُودِيًّ

َ
ان
َ
كِ۪ي  َ مَا ك

ْ مُسر 
ْ
 مِنَ ال

َ
ان
َ
وَمَا ك  

كي    ما كان ابرهيم يهوديا ولا نصرانيا ولكن كان حنيفا مسلما وما كان من المسر   

Âl-i İmrân Suresi 3/67. Ayet 

https://www.kuranmeali.com/Elfaz.php?sure=3&ayet=67 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%A7%D9%86+%D9%81%D9%8A+%D8%B0%D9%84%D9%83+%D9%84%D8%A7%D9%8A%D8%A9+%D9%88%D9%85%D8%A7+%D9%83%D8%A7%D9%86+%D8%A7%D9%83%D8%AB%D8%B1%D9%87%D9%85+%D9%85%D8%A4%D9%85%D9%86%D9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%A7%D9%86+%D9%81%D9%8A+%D8%B0%D9%84%D9%83+%D9%84%D8%A7%D9%8A%D8%A9+%D9%88%D9%85%D8%A7+%D9%83%D8%A7%D9%86+%D8%A7%D9%83%D8%AB%D8%B1%D9%87%D9%85+%D9%85%D8%A4%D9%85%D9%86%D9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%A7%D9%86+%D9%81%D9%8A+%D8%B0%D9%84%D9%83+%D9%84%D8%A7%D9%8A%D8%A9+%D9%88%D9%85%D8%A7+%D9%83%D8%A7%D9%86+%D8%A7%D9%83%D8%AB%D8%B1%D9%87%D9%85+%D9%85%D8%A4%D9%85%D9%86%D9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%A7%D9%86+%D9%81%D9%8A+%D8%B0%D9%84%D9%83+%D9%84%D8%A7%D9%8A%D8%A9+%D9%88%D9%85%D8%A7+%D9%83%D8%A7%D9%86+%D8%A7%D9%83%D8%AB%D8%B1%D9%87%D9%85+%D9%85%D8%A4%D9%85%D9%86%D9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
https://www.kuranmeali.com/Elfaz.php?sure=3&ayet=67
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20. EZBER DERSİ 

17. DERS ء قدير  
  وهو على كل ش 

18. DERS    وبسر  المؤمني 

19. DERS  كي   وما كان من المسر   

20. DERS والله بصي  بما تعملون 

 

Bakara Suresi 2/248. Ayet  

Âl-i İmrân  3/49 

Hûd Suresi 11/103. Ayet 

Hicr Suresi 15/77. Ayet 

Nahl Suresi 16/65. Ayet 

Nahl Suresi 16/67. Ayet 

Nahl Suresi 16/11. Ayet 

Nahl Suresi 16/69. Ayet 

Neml Suresi 27/52. Ayet 

Ankebût Suresi 29/44. Ayet 

Sebe’ Suresi 34/9. Ayet 

 

 

 والله بما تعملون بصي  

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 
 
ذلك لاية لكم ان كنتم مؤمني    ان ف  

Bakara Suresi 2/248. Ayet 
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 ذلك لاية لكم ان كنتم مؤمني   
 
 ان ف

Âl-i İmrân  3/49 

 

 
 
 ف

َّ
خِرَةِ  اِن

ٰ ْ
ابَ الْ

َ
ذ
َ
 ع

َ
اف

َ
 لِمَنْ خ

ا
يَة
ٰ َ
 لْ

َ
لِك ذٰ  

 ان 
 
  ذلك لاية لمن خاف عذاب الاخرةف

Hûd Suresi 11/103. Ayet 

 

 
 
ذلك لاية للمؤمني    ان ف  

Hicr Suresi 15/77. Ayet 

 

  ذلك لاية 
 
والله انزل من السماء ماء فاحيا به الارض بعد موتها ان ف

 لقوم يسمعون

 

زَلَ 
ْ
ن
َ
ُ ا
ٰ
 وَاللَّ

ا
يَة
ٰ َ
 لْ

َ
لِك ۪  ذٰ

 
 ف

َّ
 مَوْتِهَا اِن

َ
رْضَ بَعْد

َ ْ
حْيَا بِهِ الْ

َ
ا
َ
اءا ف

َٓ
اءِ مَ

َٓ
مَ مِنَ السَّ

 
 َ
وْمٍ يَسْمَعُون

َ
 لِق

Nahl Suresi 16/65. Ayet 

 
 
ذلك لاية لقوم يعقلون ان ف  

Nahl Suresi 16/67. Ayet 

 

 

 
 
ذلك لاية لقوم يتفكرون ان ف  

Nahl Suresi 16/11. Ayet 
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ية لقوم يتفكرونذلك لا  ان ف  

Nahl Suresi 16/69. Ayet 

 

 
 
 ف

َّ
  اِن

َ
مُون

َ
وْمٍ يَعْل

َ
 لِق

ا
يَة
ٰ َ
 لْ

َ
لِك ذٰ  

 ان 
 
ونعلم ذلك لاية لقوم يف  

Neml Suresi 27/52. Ayet 

 

 
 
 ف

َّ
 اِن

ِّ
حَق

ْ
رْضَ بِال

َ ْ
مٰوَاتِ وَالْ ُ السَّ

ٰ
 اللَّ

َ
ق
َ
ل
َ
  خ

مِن۪ي  َ 
ْ
مُؤ
ْ
 لِل
ا
يَة
ٰ َ
 لْ

َ
لِك ذٰ  

 خلق الله السموات والارض بالحق ان 
 
  ذلك لاية للمؤمني   ف

Ankebût Suresi 29/44. Ayet 

 

 
 
 ف

َّ
بْدٍ مُن۪يبٍ   اِن

َ
لِّ ع

ُ
 لِك
ا
يَة
ٰ َ
 لْ

َ
لِك ذٰ  

 
 
ذلك لاية لكل عبد منيب ان ف  

Sebe’ Suresi 34/9. Ayet 

 

 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D9%88%D9%85%D8%A7+%D9%83%

D8%A7%D9%86+%D9%85%D9%86+%D8%A7%D9%84%D9%85%D8%B4%D8%B1%D9%83%D

9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara 

 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D9%88%D9%85%D8%A7+%D9%83%D8%A7%D9%86+%D9%85%D9%86+%D8%A7%D9%84%D9%85%D8%B4%D8%B1%D9%83%D9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D9%88%D9%85%D8%A7+%D9%83%D8%A7%D9%86+%D9%85%D9%86+%D8%A7%D9%84%D9%85%D8%B4%D8%B1%D9%83%D9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D9%88%D9%85%D8%A7+%D9%83%D8%A7%D9%86+%D9%85%D9%86+%D8%A7%D9%84%D9%85%D8%B4%D8%B1%D9%83%D9%8A%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
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 بسم الله الرحمن الرحيم

ء قدير  
 لله ملك السموات والارض وما فيهن وهو على كل ش 

Mâide Suresi 5/120. Ayet 

ء قدير  
 الَ الله مرجعكم وهو على كل ش 

Hûd Suresi 11/4. Ayet 

فانظر الَ اثار رحمت الله كيف يح الارض بعد موتها ان ذلك لمح 

ء قدير  
 الموبر وهو على كل ش 

Rûm Suresi 30/50. Ayet 

ام اتخذوا من دونه اولياء فالله هو الولَ وهو يح الموبر وهو على كل 

ء قدير  
 ش 

Şûrâ Suresi 42/9. Ayet 

ء قديرله ملك السموات والارض يح ويميت وهو على ك  
ل ش   

Hadîd Suresi 57/2. Ayet 

 الارض له الملك وله الحمد وهو على  
 
 السموات وما ف

 
يسبح لله ما ف

ء قدير  
 كل ش 

Teğâbun Suresi 64/1. Ayet 

ء قدير  
 تبارك الذى بيده الملك وهو على كل ش 

Mülk Suresi 67/1. Ayet 

 

 

Yazabilir miyiz? 
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حْمَنِ  ِ الرَّ
َّ
حِيمِ بِسْمِ اللَّ الرَّ  

 ُّ ِ
ن 
َ
غ
ْ
هُوَ ال

َ
َ ل
ٰ
 اللَّ

َّ
رْضِ وَاِن

َ ْ
ِ الْ

 
مٰوَاتِ وَمَا ف ِ السَّ

 
 مَا ف

ُ
ه
َ
  ل

 ُ
حَم۪يد

ْ
ال  

 الارض وان الله لهو الغن  الحميد
 
 السموات وما ف

 
 له ما ف

Hac Suresi 22/64. Ayet 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

حَيٰو 
ْ
 وَال

َ
مَوْت

ْ
 ال
َ
ق
َ
ل
َ
ذى خ

َّ
ل
َ
 ا

 
ورُ
ُ
ف
َ
غ
ْ
عَزيزُ ال

ْ
وَ ال

ُ
 وَه

ا
مَلً

َ
حْسَنُ ع

َ
مْ ا
ُ
ك يُّ
َ
مْ ا
ُ
وَك
ُ
 لِيَبْل

َ
ة  

O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sınamak için ölümü ve hayatı yaratandır. O, mutlak 

güç sahibidir, çok bağışlayandır. 

Mülk Suresi 67/2. Ayet 

 

 

Mülk Suresi 67/2. Ayeti ile başladığımız bu çalışmayı yine Mülk Suresi 67/2. Ayeti ile bitirelim 

istedik. Sizlerde belirtme hali, cer harflerinin alt çizgi yapması mantığı ile bu çalışmadan çok 

daha güzel çalışmalar hazırlarsınız belki de. Ve bizi en çok da bu sevindirir. Bir başka 

çalışmada görüşmek dileği ile. Çalışmalarınızda başarılar dileriz. Allah’a emanet olunuz. 

 

Çağlar ÇINAR 

Aralık 2021 
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Ezber Üçüncü Sezon Önsöz : ) 

Ezber ismini verdiğimiz çalışmamıza başlarken şöyle söylemiştik. 

 

“Bu çalışmamızın mantığı ayetlerdeki son cümlelere, ilk cümlelere ya da ayetler içerisinde yer alan 

kelimelere çalışmaktır. Bu şekilde ilerlemeye çalışacağız. Çalışmalarınızı bırakmadığınız takdirde kısa 

sürede çok fazla yol alacağınıza emin olabilirsiniz.“ 

Bu üçüncü sezonda da aynı mantık ile devam edeceğiz ama artık epey bir yol aldığımızdan tam olarak 

bir ayeti yazmaya çalıştığımız zamanlarda olacak nasipse. 

Sorularınızı videoların altına yorumlar kısmına ya da www.hizliogreniyorum.com adresindeki iletişim 

bölümünden ya daher hangi bir paylaşımın altına yazabilirsiniz. 

Sizlerde belirtme hali, cer harflerinin alt çizgi yapması mantığı ile bu çalışmadan çok daha güzel 

çalışmalar hazırlarsınız belki de. Ve bizi en çok da bu sevindirir. Bir başka çalışmada görüşmek dileği 

ile. Çalışmalarınızda başarılar dileriz. Allah’a emanet olunuz. 11 Ocak 2021 Salı 

Çalışma kitabının linkine www.hizliogreniyorum.com kitaplarımız bölümünden ücretsiz olarak 

ulaşabilirsiniz. 

 


